
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
4

0
8

1

„Děkuji Zonky
za kvalitní práci.
Rychlost a přesnost
služby až bere dech.“

Radek 44 let, Praha

Ne novinyvP raze

Kde utrácí banky,
šetří peníze Zonky

Češi investují do půjček

Lidé si na Zonky
půjčili už více než
2,5 miliardy korun.
Levněji než v bance.

Každý už slyšel heslo: „Lidé
půjčují lidem. Nejlevněji
a s klidem.“ Co za tím ale
doopravdy stojí, aby služba
mohla být levnější a vše
probíhalo v klidu? Jak se liší
Zonky od banky?

Bankovní domy jsou založeny
na shromažďování peněz, které
následně formou úvěru nabízí
dalším lidem. Mají rozsáhlou
síť svých kamenných poboček.
Jsou vidět na každém rohu.
A odtud útočí. Nejen na vaše
smysly, ale i vaše peníze.

Jde to i levněji
Zonky nemá žádnou pobočku.
A stačí to. V 21. století, době,
kdy můžeme vše online, není

potřeba někam docházet. Stačí
se připojit. Ušetříte tím svůj čas.
Na Zonky i peníze. „Neplatíte
žádné skryté poplatky za
předčasné splacení půjčky nebo
mimořádnou splátku navíc,
abychom si mohli otevřít další
pobočku,“ říká ředitel služby
Zonky Pavel Novák. Zonky
nemá stovky úředníků, kteří

vás ve většině případů dokáží
pořádně vytočit. Zonky můžete
vytočit vy sami. S klidem
zavolejte zdarma na infolinku
800 449 999. Zde vám rádi s
čímkoliv poradíme.

Místo pro lidi a jejich příběhy
Pobočky vyvolávají lidský
přístup. Místo, kde sedí

odborníci, kteří každému rádi
poradí. Zkušenosti zákazníků
ale vypovídají o opaku. Úředníci
své zákazníky neposlouchají.
Dnes však vypadá život jinak.

Lidé mění častěji zaměstnání,
více cestují a snaží se splnit
si své sny. Proto vás na Zonky
neházíme do jednoho pytle.
Zajímáme se o váš příběh. Jen
tak jsme schopni připravit
férovou nabídku pro každého.

Bezpečnost na prvním místě
Na vaši půjčku se skládají
někdy až stovky lidí, vy však
vystupujete zcela anonymně.
Vaši totožnost zná pouze Zonky,
kam zároveň posíláte měsíční
splátky, které si předem
nastavíte tak, abyste nezatížili
váš rozpočet. „Splátku, kterou
měsíčně platíte, rozdělíme
mezi investory a vy se tak o
nic dalšího nemusíte starat. Je
to jednoduché,“ říká Novák a
dodává: „Navíc vše probíhá pod
dohledem ČNB.“

Principu, kdy lidé půjčují
lidem, se říká peer-to-peer
(P2P). Na českém trhu je
největší službou pro takové
půjčování Zonky.

Mezi českými platformami
drží dominanci služba Zonky.
Kromě ní na českém trhu
existuje ještě několik malých
platforem, které však stejně
rychle vznikají i zanikají.

„Mám radost, že se nám daří
pravidelně růst. Každý měsíc
se na Zonky zaregistruje
více než 1000 investorů,“ říká
finanční ředitel Zonky Jiří

Humhal a dodává: „Tím, že
přibývá i lidí, kteří si na Zonky
půjčí, můžeme nabídnout
investorům více možností, kam
investovat.“

Většina investorů se vždy
jako první zaměří na možný
výnos. „V době, kdy se roční
inflace pohybuje okolo 2 %
a peníze na účtech nejsou
téměř zhodnoceny, je rozumné
investovat a nenechat úspory
ležet ladem. Své peníze tak
můžete snadno zhodnotit i s
minimálním rizikem,” radí Jiří
Humhal. Na Zonky se průměrný
roční výnos pohybuje mezi

5 – 7 %. „Jde o možnost, jak
chytře zhodnotit své peníze s
minimálním rizikem. Na Zonky
můžete investovat do stovek

jednotlivých příběhů, čímž
se riziko ještě více snižuje,
zatímco výnos zůstává téměř
stejný,“ vysvětluje Humhal.

Jak Zonky
vidí lidé?

„Díky Zonky se mi
podstatně zlepšila
finanční situace. Mohu
splácet i vyšší částky,
než na kterých jsme se
domluvili.“

Viktorie 28 let, Ostrava

„Banku mám až v
Olomouci a nemám
čas jezdit kvůli
každému papíru do
města, každá minuta
je mi drahá.“

Marcela 33 let, Přerov

LEVNĚJŠÍ PŮJČKA
S ÚROKEM OD 3,99 %

Zavolejte nám zdarma na 800 449 999.

Středa, 7. března 2018

www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
Svátek slaví: Tomáš

Příklad půjčky 95 000
Kč na 84 měsíců. Při
splátce 1 300 Kč a úroku
3,99 % p. a je RPSN 4,69
%. Poslední splátka 1 211
Kč. Poplatek 2 % za naše
služby uhradíte pouze při
poskytnutí úvěru. Žádné
další nebo skryté poplatky.
Celkem zaplatíte 111 011
Kč. My jsme Zonky s.r.o.

INZERCE



Pronájmy - nabídka
• Sídlo pro vaši firmu na Pra-
ze 10. Od 279,- Kč/měsíc (re-
cepce, zasedací místnost, wifi
a káva). Přímý pronajímatel.
Volejte 608672836 166141

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17, www.rychly-pe-
niz.cz.158692

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 163952

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Potřebujeme: centrum do 30
min., dlouhodobě, lodžie vý-
hodou. RK nevolat.
605845088166017

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268166235

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 166358

Pozemky - nabídka
• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Zdravotní-
ho laboranta / Laboratorního
asistenta pro ÚLBLD – Labora-
toř KDDL. Nástup ihned pří-
padně dle dohody. Kontakt
Mgr. Veronika Hauerová,
veronika.hauerova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.167134

Nemovitosti - poptávka

• PRODEJ, VÝMĚNA, výkup,
oddlužení nemovitostí. Právní
servis na naše náklady, rychlé
jednání. ZOOM reality, rkzo-
om.cz. Tel. 777839786 165129

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166282

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636162331

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 165160

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665166257

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166320

Ostatní
• Koupím housle, violoncello,
kontrabas v jakémkoli stavu i
mistrovské. Tel. 775480777 164183

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873165424

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961165381

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161581

• ZŠ a MŠ Ústavní Praha 8 hle-
dá učitele 1. stupně. Nástup
možný ihned. Telefon
233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz164142

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922164527

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz Volejte na
725921922164549

• KOMPLET.KOSMETIKY/balíč-

ků až 24.000 Kč, 3 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz 777443555 164571

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125 Kč/hod. - dle za-
řazení. Kontakt 739485851 .164863

• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce KONTROLORA/re-
ferenta MAJETKU v 9. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. 17 360 - 26
110 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 13
050 Kč. Bližší informace k výbě-
rovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
požadovanými doklady je nut-
no doručit tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
16.03.2018 v podatelně Úřadu
městské části. 164909

• Vinotéka v DBK nametru Bu-
dějovická přijme brigádníky i
zaměstnance na HPP. Více in-
formací na čísle 777075110,
verukumstova@seznam.cz.165308

• Sanitáře nebo pomocný pra-
covník ve zdravotnictví pro
převoz pacientů, nutné mít ři-
dičský průkaz skupiny B (Žur-
nální služba) přijme Všeobec-
ná fakultní nemocnice v Pra-
ze. Nástup ihned, nebo dle do-
hody. Kontakt Monika Stejne-
rová 224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz. Be-
nefity: 5 + 1 dovolená a ostat-
ní benefity na www.vfn.cz, ka-
riéra.165369

• Společnost AAA KAPITAL
s.r.o. hledá kolegy pro kance-
lář v Praze. Zkušenosti s telefo-
nováním a obchodní činnosti
výhodou. Tel: 775599122 165403

• Základní škola v centru Pra-
hy hledá od září 2018 učitele
pro 1. stupeň. Dále vychovatel-
ku do školní družiny. CV zasí-
lejte na:
hledameucitele@seznam.cz165439

• Řezníka do hlavní kuchyně
přijme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup ih-
ned nebo dle dohody. Kontakt
Bc. Marcela Vraná 224967501,
marcela.vrana@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.165459

• Úklid 24,s.r.o. přijme ženy
na úklid domů v Praze na DPP,
10-11. 000 čist., 4-5 h. denně,
po-pá. Dostavte se osobně
8.30-10 h. Křenova 15, P6-Petři-
ny.165469

• Úklid 24, s.r.o přijme muže
na údržbu zeleně, HPP i DPP.
Prac. doba 8-16 h., nástup
18.000 čis. Dostavte se osobně
8.30-10 h., Křenova 15, P6-Pet-
řiny165473

• Úklid 24, s.r.o. přijme muže
na úklid. práce. HPP i DPP.
Prac. doba 8-16 h., nástup
18.000 čis. Dostavte se osobně
8.30-10 h. Křenova 15, P6-Petři-
ny.165477

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v růz-
ných oborech (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomocné
práce). Volejte 731 883 553,
pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz165493

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903165546

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-18000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427165644

• BRIGÁDA ZA 130 KČ/H na po-
zici pokladní. Peníze druhý
den, zaškolení před směnou.
Tel: 222534534. Více info na
www.creditczech.cz165703

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží, peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz165712

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na www.creditc-
zech.cz165720

• PRAHA 9 - Hledáme kucha-
ře, pomocnou sílu do kuchy-
ně, obsluhu grilu. Nabízíme až
140 Kč/hod, směny dle doho-
dy 8–12 hod, zálohy. Volejte
222534534165729

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

administrativního
pracovníka,

Americké
velvyslanectví

v Praze
hledá pracovníka na plný
pracovní úvazek na pozici

Více informací nalezete na stránce
velvyslanectví aneb zašlete

životopis teď na oddělení HRO,
Tržiště 15, 118 01 Praha 1,

nebo e-mailem na
HROPrague@state.gov.

na příjem a distribuci zboží/služeb
a na stěhovací práce.

Nástup ihned, roční příjem
354 152 Kč + benefity.

Zahraniční spediční firma na Praze 6

přijmeskladníka na HPP
praxe+ znalost PC, 1 směnný provoz

Nástup ihned

Kontakt: p. Konya tel: 725 580 239
e-mail: roman.konya@lagermax.cz

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
v Berouně a Rokycanech

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 22.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 10.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástupmožný ihned

Kontakty:
Lucie.Vyskotova@carrier-ref.cz
Mobil: 724 418 447, 311 650 391
Lenka.Jobova@carrier-ref.cz

Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Bonus až 6 000 Kč
Volejte 800 111 112

Praha 120 Kč/hod

Máme pro Vás práci!
Operátor
kamerového dohledu

• Pravidelně vyplácenámzda je u nás samozřejmostí
• Měsíční prémie vypláceny dle osobního výkonu
• Přátelské prostředí společnosti rodinného typu
• Práce na hlavní pracovní poměr
• Směnný provoz, VÍKENDY VOLNÉ
• Příspěvek na stravování
• 5 týdnů dovolené za kalendářní rok
Nástupmožný IHNED

Logistická společnost PST CLC, a.s., hledá pro svá logistická centra
v Nehvizdech, v Úžicích (okr. Mělník) a v Kutné Hoře

nové kolegy na pozice:

• VEDOUCÍ SMĚNY • SKLADNÍK

Místo výkonu:
• Logistický areál P3 Prague D11, Hala DC06, Nehvizdy
• ProLogis Park DC 5/T2, Úžice č.p. 275
• Vítězná 453, Kutná Hora

Napište nám na: hr@pst-clc.cz nebo nás kontaktujte
na tel.: 724 235 040. Těšíme se na Vás!

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Mzdová účetní (Praha 10)
Švadlena – Šička (Praha 10)

Fakturanty/ky (Karlín, Praha 10)
Manipulační dělník (Praha 10)

Uklízeč/ka kancelářských prostor
(Praha 10)

Asistentka provozního oddělení
(SŠ, znalost EXCEL)

Recepční (SŠ, Praha 1)

Náborové dny út a čt od 9-13 h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10

Kontakt: 234 090 300 – Po-Pá od 9-15 h

Gatebo s.r.o.
přijme osoby částečně či plně invalidní

na pozice:

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Přijmeme
řidiče

na svoz a rozvoz prádla v Praze.
ŘP sk.C výhodou.
Informace na tel.:

773 531 747

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

Mladá Boleslav
Výdělek až 26 000 Kč/měs.

Náborový příspěvek 12 000 Kč
Roční bonusy celkem 65 000 Kč

Týden dovolené navíc, zajištěné ubytování.
Možné i jako brigáda.

VOLEJTE 314 004 249!

LokaLita Praha 9
PLaCENÉ ZaŠkoLENÍ

VoLEjtE 226 254 958!

NoVÁ PrÁCE
V aLZE!

120–170 kč/hod.
tÝDENNÍ ZÁLohY

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 7. března 2018
Č. 47, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
4

0
8

1

Škoda Auto představila na autosalonu v Ženevě koncept novéhoměstského SUV Vision X. Na trhu bude v roce 2019. ČTK

STRAMACCIONI KONČÍ,
NA LETNOU JDE HAPAL
SPARTAMĚNÍ TRENÉRA, ITAL V LIZE VYHRÁL JEN DEVĚTKRÁT STRANA 17

Svátek slaví: Tomáš

Odstoupil,
ale ne kvůli
„křiklounům“
Poslanec Zdeněk Ondráček
se vzdal funkce předsedy
komise pro kontrolu Gene-
rální inspekce bezpečnost-
ních sborů. Uvedl však, že
nekončí kvůli „pár křiklou-
nům“ v ulicích. STRANA 7

Žebříček
boháčů
Nejbohatším člověkem na
světě je šéf amerického in-
ternetového obchodu Ama-
zon Jeff Bezos s majetkem
112 miliard dolarů. STRANA 8

Málo spíte? Problémy
má každý třetí Čech
Na směny.Mimo přirozené biorytmy pracuje zhruba čtvrtina lidí. Poruchy spánku. Nezpůsobují jenom
únavu, mohou urychlit některé nemoci. Tloustneme. Příčinou může být také nekvalitní spánek STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 7. března 2018 02

Pražská pobočka francouz-
ského muzea voskových fi-
gurín Grévin včera ukončila
svoji činnost. Kvůli hospo-
dářským ztrátám se brány
muzea se sochami světo-
vých a českých osobností za
miliony korun po čtyřech le-
tech zavřely. „Pražská po-
bočka byla ze strany fran-
couzských majitelů čtyři
roky dotována a za celou tu
dobu nedosáhla na vyrovna-
ný rozpočet,“ uvedla za mu-
zeum Daniela Pedretová.
Muzeu nepomohly ani

zlepšující se výsledky loň-
ského fiskálního roku či úsi-

lí pražského týmu, uvedl na
webu provozovatel.
Pražská pobočka muzea

Grévin byla po roce příprav
otevřena 1. května 2014. Cel-
ková investice do projektu
se pohybovala kolem 11,6
milionu eur (přibližně 290
milionů korun). Musée Gré-
vin nabízelo náhled nejen
do světa současného show-
byznysu Čech a zahraničí,
ale také do historie. Návštěv-
níci se na ploše 3000 metrů
čtverečních mohli setkat
s Mahátmou Gándhím, Kar-
lem IV., svatým Václavem,
Charliem Chaplinem, Loui-

sem Armstrongem, Janem
AmosemKomenským i sMo-
zartem.Nechyběly ani posta-
vičky ze světa pohádek, tře-
ba Krteček či Spejbl a Hurví-
nek. Výroba jedné figuríny
trvá několik měsíců a cena
začíná na jednom milionu
korun. Jde o umělecká díla,
kterým předchází pečlivé
měření, studování originálu
podle naskenovaných pro-
porcí nebo fotografií.
V Praze zůstává muzeum

voskových figurín založené
v roce 1997 Zdeňkem Kočí-
kem, které sídlí v historic-
kém centru metropole. ČTK

Původní plán pro-
jektu z Podbaby
by ohrozil klid
zvířat v zoo.

Zoo i vedení Prahy-Troje kriti-
zují plánované varianty vede-
ní lanovky z Podbaby do
Bohnic. Společnost Ropid, kte-
rá organizuje hromadnou do-
pravu v metropoli, v součas-
nosti zpracovává takzvanou
studii proveditelnosti stavby.
Ta má posoudit různé varian-
ty vedení lanovky, a zda se vů-
bec vyplatí jako alternativa vý-
stavby tramvajové trati.

„Praha 6 hledá rychlé řeše-
ní, které ještě před výstavbou
tramvajové trati do Bohnic vy-
řeší propojení obou břehů. La-
novku lze následně velmi
snadno demontovat a přemís-
tit na jiné místo, pokud by
byla tramvajová trať realizo-
vána,“ uvedla místostarostka
městské části Eva Smutná.

Ze čtyř navrhovaných verzí
jsou zatím Ropid a Praha 6
pro trasu z Podbaby v blízkos-
ti konečné zastávky tramvají
do západní části trojské zahra-
dy, kde by měl vzniknout
nový vchod. Odtud by lanov-

ka vystoupala až na zastávku
Krakov v Bohnicích.

Zoo i trojská radnice namí-
tají, že lanovka by podle nich
mohla ohrozit zvířata v zoo
i památkově chráněnou ba-
rokní usedlost Sklenářka.
„Pro nás je zásadní, aby lanov-
ka nevedla nad zoo. Z toho dů-
vodu, že jde o klidové území
nejen pro zvířata, ale i pro
lidi. Nejsem proti lanovce,
která by byla v západní části
zahrady, ale lepší by rozhod-
ně byla tramvaj,“ uvedl ředi-
tel zoo Miroslav Bobek. Podle
něj může velkokapacitní la-
novka narušit také krajinný
ráz trojské kotliny. iDNES.cz

Herečka Aňa Geislerová a její vosková figurína MUSÉE GRÉVIN PRAHA

Grévin. Byl uzavřen

Nejen plnoletý Masaryk
Bronzový pomník T. G. Masaryka na Hradčanském náměs-
tí byl odhalen při příležitosti 150. výročí narození prvního
prezidenta přesně před 18 lety. Na webu Metro.cz si mů-
žete prohlédnout další pražské novodobé sochy. MAFRA

Jízdenky

Na lanovce by platily jízden-
ky a kupony MHD. Kapacita
by měla být kolem dvou tisíc
cestujících za hodinu.

● „Je nutné řešit stále obtížněj-
ší situaci při obsluze zoo. Jedi-
ně tak je možné zastavit ros-
toucí intenzitu individuální
automobilové dopravy a kaž-
dodenní kolony jak v ulicích
K Bohnicím a Trojská, tak na
dalších komunikacích z Pra-
hy 8 do centra,“ říká mluvčí
Ropidu Filip Drápal.

Oprávnění žadatelé: Hlavníměsto Praha, Městské části hl. m. Prahy, organizace zřízené a založené
hl. m. Prahou aměstskými částmi hl. m. Prahy.

Konzultace projektových záměrů probíhají do 17. 1. 2019.
Příjemprojektových žádostí probíhá od 9. 4. 2018 do 24. 1. 2019 pomocímonitorovacího systémuMS2014+.
Veškeré informace o vyhlášených výzvách naleznete nawww.penizeproprahu.cz v rubriceVýzvy.
Své dotazy zasílejte na info@penizeproprahu.cz či na jednotlivé garanty výzev.

Žádosti o finanční podporu lze podávat v rámci prioritní osy 4Vzdělání a vzdělanost a podpora zaměstnanosti,
specifický cíl 4.3 – Zvýšení dostupnosti zařízení péče o děti:
Výzva č. 42: Zvýšení dostupnosti zařízení péče oděti II
Druh výzvy: průběžná
Podporované aktivity:
Podpora dětských skupin zřizovanýchhl.m. Prahou,městskými částmi a organizacemi zřízenými
a založenými hl.m. Prahou aměstskými částmi hl.m. Prahy
Podpora bude zaměřena na tyto oblasti:
• vznik a provoz nových zařízení péče o děti v dětské skupině
• transformaci stávajících zařízení péče o předškolní děti na dětskou skupinu
dle zákona č. 247/2014 Sb. a její provoz

• provoz stávajících zařízení péče o děti v dětské skupině.

Hlavníměsto Praha
vyhlašuje výzvu k předkládání žádostí o podporu do

Operačního programu Praha – pól růstu ČR

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Lanovka by
měla vést
oklikou Veletrh v Barcelo-

ně ovládly nové
xperie. Pyšní se
displejem.



www.metro.cz PRAHA středa 7. března 2018 03

KONCERT
Kapela Slza zahraje od
19.20 ve Fóru Karlín
v rámci svého turné
k loni vydané desce Holo-
mráz. K dostání jsou tři
druhy vstupenek, které
bude možné zakoupit i na
místě. Jednotlivá za 390
korun, balíček pro dva za
700 korun a balíček pro
čtyři za 1200 korun.

ZASAZENÍ STROMU
Při příležitosti nedožitých
85. narozenin bývalé prv-
ní dámy zasadí letos Vý-
bor dobré vůle – Nadace
Olgy Havlové společně se
svými partnery po celé re-
publice 85 stromů dobré
vůle. Ten první dnes
v 15 hodin, a to symbolic-
ky na Žižkově, kde se
narodila i vyrůstala. MET

Něžnost mezi bru-
talitou světa. Fot-
ky Pavla Brunclíka
mohou v galerii
Mánes pohladit.

Ženské akty, mořská i horská
zátiší a mlžné scenerie. Tady
na chvíli zapomenete, že jste
v centru metropole. Autor-
ství všech snímků patří jedno-
mumuži a vzhledem k tomu,
co říká, je téměř s podivem,
že vznikly.
„Jsem lenoch, a vlastně mě

skoro nikdo s foťákem nevi-
děl,“ tvrdí skromně Pavel
Brunclík, kterému v Praze za-
čala další fotografická výsta-
va. „Ale je to můj koníček, je
to můj život,“ podotýká jed-
ním dechem. Do Mánesa se
vrátil po jedenácti letech se
sérií snímků nazvanou Para-
lely. Deník Metro přímo na
místě zjišťoval, jak se tvoří vý-
stava, aby návštěvníka zauja-
la. Protože fotky jsou sice
hlavním obsahem, ale musí
také fungovat jejich umístění

v prostoru. „V dnešní době
spěchu lidé přijdou v rychlos-
ti, a když vidí, že se fotky vě-
nují jednomu tématu, tak
dost rychle také odejdou,“
řekl známý fotograf, když

včera přiběhl do galerie se
zbytky sněhu na kabátu. „Fot-
ky jsou dost různorodé, proto
bylo těžké výstavu sestavit,“
tvrdí Brunclík. Jednotící lin-
kou je podle něj propojení té-

mat, která má nejvíc rád –
tedy ženy a krajiny. „Snažil
jsem se, aby tu byla různost
i překvapení, jaké fotky jsou
vedle sebe, a zároveň aby se
netloukly,“ vysvětluje a dodá-

vá, že koncept výstavy zpraco-
vala jeho žena. „Samozřejmě
jsme se i hádali, jak to má vy-
padat. Ale žena je také foto-
grafka, a navícměuž dřív pře-
svědčila při retrospektivě
v Obecním domě, že to oprav-
du umí,“ odpovídá na otázku
ohledně jejich spolupráce.
Podle Brunclíka je pro vý-

stavu důležitý rytmus. „Mám
rád dokonalé a dotažené věci,
protože jsem původně matfy-
zák. Jsem ale i vystudovaný
režisér a ten potřebuje dobré-
ho střihače, který řekne: To
vyhodíme, to dáme vedle,“
připodobňuje tvorbu výstavy
ke vzniku filmu.
Fotky v Mánesu považuje

za své nejněžnější, kterémají
pohladit. „Lidem v dnešní
brutalitě chybí láska,“ dodá-
vá. Výstava v Mánesu trvá do
konce března.

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

To vyhodíme, to dáme vedle.
I tak vzniká rytmus výstavy

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Tyto dva snímky patří díky použití světla mezi autorovy oblíbené. METRO – DANIELA DLABOLOVÁ

Tipy na dnešní den

Kapela Slza J INDŘICH KODÍČEK

Přes ulici Horoměřická v Pra-
ze 6 v budoucnu povede láv-
ka, která propojí Hanspaulku
se sídlištěm Červený vrch.
Lávka mezi ulicemi Pod Be-
ránkou a Tobrucká má slou-
žit pěším a cyklistům.

Zároveň bude napojením
na uzel stanic MHD Bořislav-
ka. Veřejnou zakázku připra-
vil magistrát spolu s Prahou

6. Náklady zatímnejsou vyčís-
lené. V zadání je i návrh na
bezbariérovou rampu na zá-
padní straně Horoměřické,
která má být pokračováním
pěší cesty od lávky k Bořislav-
ce. Magistrát současně prově-
řujemožnost stavby parkova-
cího domuu ulice Horoměřic-
ká namístě placeného záchyt-
ného parkoviště. ČTK

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Nová lávka. Zkratka
pro pěší i cyklisty



www.metro.cz PRAHA středa 7. března 2018 04

inzerce

-26 %

-55 %

-47 %

-60 %

-47 %-35 %

80x

-35 %

Hera
250 g
(100 g = 3,96 Kč)

9,90
24,90

Tesco
kuřecí
prsní řízky
1 kg, chlazené
balené

109,90
169,90

Nescafé
Dolce Gusto
83–270,4 g,
více druhů
(100 g
= 40,64–132,41 Kč)
Platí od 7. 3. do
20. 3. 2018

109,90
149,90

Hellmann’s
Tatarská omáčka
Hellmann’s Majonéza
420 ml
(100 ml = 6,40 Kč)

26,90
59,90

Persil prací
prášek,
5,6 kg,
dva druhy
prací gel,
2× 2,92 l,
různé druhy
(1 prací dávka
= 3,61 Kč)
Platí od 27. 2.
do 13. 3. 2018

289,00
549,00

Vepřová
pečeně bez
kosti
1 kg, pultový
prodej*

89,90
169,90

Nabídka platí od 7. 3. od 8 hodin do 13. 3. 2018 nebo do vyprodání zásob
ve všech hypermarketech a obchodních domech Tesco. Dostupnost produktů
prostřednictvím služby Tesco Online nákupy může být omezena v závislosti
na nabídce prodejny.

Vyberte si
z našich výhodných
nabídek

Sobota 7. března 1908, 8 ho-
din ráno, Nerudova ulice. Ne-
chápavé pohledy přítomných
občanů Královského hlavní-
ho města Prahy míří na jedi-
né vozidlo – autobus, který si
poprvé v historii razí cestu

k Pražskému hradu. Právě
v tento den byl totiž zahájen
provoz první autobusové lin-
ky v Praze. Paradoxem je, že
první autobusová linka nemě-
la žádné označení, tabule
s názvy stanic byly doplněny

pravděpodobně dodatečně.
I přesto dokázala na trase
z Malostranského náměstí na
Pohořelec obsloužit devět sta-
nic. Linka byla v provozu den-
ně od 6 hodin do 22.15 hodin
s intervalem 15 minut.

Jaký byl vůbec důvod
k tomu, zavést autobusový
provoz do Prahy? Cíl tehdejší-
ho vedení Elektrických podni-
ků královského hlavního
města Prahy (dnešní DPP) byl
jediný, obsloužit celou Pra-

hu, a to včetně měst a obcí
v jejím nejblizším okolí.
Úkol, který na papíře vypadá
jednoduše, praxe však brzy
ukázala, že to tak jednodu-
ché nebude. Jedním z největ-
ších problémů byla právě ob-
služnost Malé Strany a Hrad-
čan, kde nepříznivý sklon Ne-
rudovy ulice (až 122 ‰) zna-
menal velkou komplikaci. Do-
konce se uvažovalo o vybudo-
vání pozemních lanových
drah či ozubnicové elektric-
ké dráhy, z různých důvodů
však nebylo možné ani jeden
projekt realizovat. Poslední
možností tak zůstaly autobu-
sy, které právě v sobotu 7.
března 1908 vyjely poprvé
vstříc budoucnosti, která
však byla velice krátká. Z dů-
vodu častých poruch a několi-
ka nehod došlo ve středu 17.
listopadu 1909 k ukončení au-
tobusového provozu, na je-
hož pokračování si museli
Pražané téměř 16 let počkat.
Ti rychlejší z fanoušků si

stihli zakoupit jízdenku na
sobotní oslavnou akci na
jízdu autobusem Ikarus E91
po traseMalostranské náměs-
t í – H r a d č a n y – P o h o ř e -
lec–Chotkovy sady–Ma-
lostranské náměstí. Ostatní
se mohou přijít podívat. MET

Deneuve
Cenu Kristián za přínos ki-
nematografii převezme
15. března při zahájení
Febiofestu v Obecním
domě francouzská hereč-
ka Catherine Deneuve (na
snímku) a s ní i Daniela Ko-
lářová. Festival zahájí příš-
tí čtvrtek drama Večírek
britské režisérky Sally Pot-
terové. Na závěr bude 23.
března uveden americký
film Jonathana Daytona
a Valerie Farisové Souboj
pohlaví. PROFIMEDIA.CZ

Výročí. Autobusy vyjely roku 1908



www.metro.cz DOMOV středa 7. března 2018 05

inzerce

Jak žili páni v čes-
kých zemích?

Dlouhodobý projekt Národní-
ho památkového ústavu
(NPÚ) Po stopách šlechtic-
kých rodů letos pokračuje
rokem Šlechty českých zemí
v evropské diplomacii. Začne
22. března v pražském Čer-
nínskémpaláci, někdejší rezi-
denci diplomaticky aktivní-
ho rodu Černínů a v součas-
ném sídleministerstva zahra-
ničí. Zapojí se do něj 40 objek-
tů ve správě NPÚ.
Památkáři se touto akcí po-

dílejí na Evropském roku kul-
turního dědictví. K výročí
vzniku republiky připravuje
NPÚ akci Století republiky,
která zahrnuje několik vý-
stav či nových prohlídkových
tras na jeho objektech. Vyvr-
cholením roku Šlechty čes-
kých zemí v evropské diplo-
macii bude otevření nové ex-
pozice na zámku v Jindřicho-

vě Hradci s názvemDokonalý
diplomat. Černínové – vyslan-
ci, cestovatelé a sběratelé,
které se uskuteční v červenci.
Výstava se bude věnovat di-
plomatickým aktivitám pří-
slušníků černínského rodu
od raného novověku do první
poloviny 20. století. Diploma-

tické aktivity šlechticů půso-
bících v českých zemích bu-
dou připomínat akce na více
než 40 objektech NPÚ za po-
moci dochovaných předmětů
či dokumentů.

Na zámku v Českém Krum-
lově se chystají nově prezento-
vat příběh zlatého eggenber-
ského kočáru vyrobeného
v Římě v roce 1638. Zámek
Kynžvart připomene roli kní-
žete Klementa VáclavaMetter-
nicha v evropské diplomacii
a bude zároveň centrem letoš-
ní Hradozámecké noci 25. srp-
na. Prohlídková trasa zákup-
ského zámku připomene
v nově instalovaných poko-
jích osobnost Orlíka, vévody
zákupského. Zámek se zapojí
i do druhého letošního téma-
tu NPÚ, připomínky 100. výro-
čí vzniku Československa.
Chystá novou prohlídkovou
trasu s názvem Letní sídlo po-
sledních českých panovníků
100 let v majetku státu. Připo-
mene éru první republiky na
zákupském zámku. ČTK

Sníh
Česko včera zasáhlo sněže-
ní. Ve městech sníh rychle
roztával. V Praze ale těšil tu-
risty, když cukroval proslulé
střechy metropole (na sním-
ku vlevo). Někde ale spíše
komplikoval dopravu. Vpra-
vo nahoře je nehoda kvůli
sněhové kalamitě na jihu
Čech. Hasiči museli zasaho-
vat také v Dolních Loučkách
na Brněnsku. Tam sjelo
auto ze silnice do koryta
řeky. Pod malým vozem se
naštěstí led nepropadl a ni-
kdo nebyl zraněn. 2x MAFRA,

HZS J IHOMORAVSKÉHO KRAJE

Dnes je to přesně 15 let, co se
úřadu prezidenta České repub-
liky ujal tehdy 61letý Václav
Klaus. Zvolen byl poslanci ješ-
tě jednou. Přestože některé
jeho kroky jak z doby, kdy byl
šéfem vlády a ODS, tak z doby
výkonu funkce prezidenta vy-
volávají rozporné ohlasy, dr-
žel si vysokou popularitu. Ta
mu klesla až počátkem roku
2013 po vyhlášení kontroverz-
ní amnestie. Do svého prezi-
dentského programu zahrnul

hájení parlamentního systé-
mu, rozvíjení dobrých vztahů
se sousedními zeměmi a obha-
jobu českých zájmů v EU. Slí-
bil také šířit dobrou náladu.
„Prezidentmusí dodávat sebe-
vědomí, optimismus a naději
v lepší příští, i když se tolik ne-
daří,“ uvedl tehdy. V březnu
2013ho vystřídal po přímé vol-
bě Miloš Zeman. Současnou
hlavu státu zítra čeká inaugu-
race, která oficiálně potvrdí
jeho druhé vítězství. ČTK

Zprávy krátce

Klaus. Před 15
lety slíbil šířit
dobrou náladu

Česko šlape
Nezaměstnanost v Česku
v únoru klesla na 3,8 pro-
centa z lednových 3,9 pro-
centa. Vyplývá to z odha-
dů analytiků. Za pokle-
sem je přetrvávající dobrý
výkon tuzemské ekonomi-
ky a poptávka firem
po pracovnících.

Vzácné zvíře
Plzeňská zoologická za-
hrada jako jediná v Česku
a na Slovensku chová
vzácný druh obojživelní-
ka, červorovce splývavé-
ho. Před měsícem se tam
narodilo pět mláďat. Od-
borníci zatím o jeho živo-
tě příliš nevědí. Zvíře žije
v Jižní Americe. ČTK

Šlechta se vrátí
na hrady a zámky

Miliony návštěvníků

5,49
Hrady, zámky a další památ-
kové objekty ve státní správě
v loňském roce navštívilo
5,49 milionu lidí. Nejnavště-
vovanější památkou byl hrad
a zámek Český Krumlov,
na který zavítalo 466 tisíc lidí.
Na druhém místě loni byla
Lednice s 417 tisíci návštěvní-
ky, třetí byla Hluboká s 295 ti-
síci návštěvníky. Následoval
Karlštejn (228 tisíc) a Konopiš-
tě (174 tisíc). Podle NPÚ
návštěvnost památek v jeho
správě rok od roku roste.



www.metro.cz DOMOV středa 7. března 2018 06

Třetina Čechůmá
velký problém.
Trpí poruchami
spánku a ohrožuje
je demence.

Podle některých výzkumů je
za stále se zvyšující obezitou
Američanů jejich nespavost
a poruchy spánku. Říká to čes-
ká odbornice na tyto problé-
my Soňa Nevšímalová z Čes-
ké společnosti pro výzkum
spánku a dodává, že ani čes-
ká populace není výjimkou.
„Dalo říci, že když ponocuje-
te, navštěvujete častěji lednič-
ku,“ komentuje Nevšímalová.
Spolu s neurologem Karlem
Šonkou, specialistou na spán-
kové poruchy, vidí ale základ-
ní příčinu ve změnách životní-
ho stylu, v tom, že alespoň
naše evropská a severoameric-
ká civilizace funguje nonstop
čtyřiadvacet hodin denně.
V Česku pracuje podle od-

hadů až čtvrtina lidí ve směn-
ném režimu, tedy zcela
mimo přirozené biorytmy.
„Řada z nich trpí různými po-
ruchami spánku, ale ne všich-
ni to řeší. „Často je pro ně ta-
ková práce finančně natolik
zajímavá, že tohle hledisko
zvítězí nad zdravotními pro-
blémy,“ říká pro deníkMetro
Šonka. Další vykolejení

mimo obvyklý spánkový re-
žim představuje ponocování.
Ať již kvůli zábavě, nebo prá-
ci navíc, ale také kvůli vysedá-
vání u počítačových her. Mod-
ré světlo displejů ještě víc na-
budí organismus a prodlužu-
je dobu nutnou k usnutí.
Poruchy spánku nemají

vliv jenom na únavu. „Mo-
hou vést k rychlejšímu rozvo-
ji některých nemocí spoje-

ných původně až s vysokým
věkem,“ upozorňuje Šonka.
Jedná se třeba o Parkinsono-
vu nemoc nebo alzheimera.
Dalšími průvodními jevy
jsou snížený pracovní výkon,
riziko srdečních onemocně-
ní, u řidičů riziko dopravních
nehod.Manažeři se dopouště-
jí chybných rozhodnutí. „Pro
ženy představuje narušení
přirozeného spánkového ryt-
mu třeba poruchymenstruač-
ního cyklu a také problémy
s otěhotněním,“ připomíná
neurolog Šonka.
Podle lékařky Nevšímalové

je také nezdravé přesouvání
aktivit, jako je sport nebo sau-
nování, do večerních hodin.
„Člověk byměl výrazné fyzic-
ké aktivity, není-li to nezbyt-
né, utlumovat kolem sedmé
hodiny večerní,“ připomíná
neuroložka. PAVEL HRABICA

Až dva tisíce korun. Tolik by
mohly stát podle plánuminis-
tra dopravy dálniční známky.
Ke zvýšení by mohlo dojít do
dvou let. Zdražení je součástí

novely zákona o pozemních
komunikacích. Jako první
o návrhu informoval server
Týden.cz. Letos řidiči koupí
dálniční známku za 1500 ko-

run. A důvod? Podleminister-
stva za plánovaným zdraže-
ním stojí velké investice, kte-
ré Česko musí vynaložit na
stavbu nových dálnic a silnic

a jejich údržbu. Skončit mají
papírové známky, nově by
měly být vázány na SPZ.
V této souvislosti se takémlu-
ví o tendru na výběr kamiono-

vého mýtného. Příští týden
bymohlo být jasno, která z fi-
rem bude totomýtné do roku
2020 vybírat. Zakázka je za
29 miliard korun. MAP

Časová pásma. Časté létání na východ vede ke stresu.

Kastelán u soudu
Břeclavský soud se začal
znovu zabývat kauzou zni-
čených 58 obrazů soudo-
bých výtvarníků na valtic-
kém zámku. Z poškození
cizí věci je obžalován bý-
valý kastelán zámku Mi-
chal Tlusták. Hrozí mu až
tři roky ve vězení. Škoda
je asi 4,6 milionu korun.

Toxická vejce
Veterináři loni zabavili
26 tun výrobků z toxic-
kých vajec, které obsahují
látku fipronil. Nyní řeší je-
jich likvidaci. Skandál ko-
lem této látky vypukl loni
v srpnu, kdy se na trhu
v Belgii, Nizozemsku a Ně-
mecku objevily miliony
těchto vajec. ČTK

Rath počítá s odsouzením
„Sehraje se divadlo pro veřejnost, ale už je rozhodnuto,“ řekl
včera David Rath. Soud vyslechl manažery firem, které jsou
údajně do několik let trvající korupční kauzy zapleteny. Dnes
bude opět vypovídat Rath. Případem se soud bude zabývat
ještě tento měsíc a v dubnu. Státní zástupce Petr Jirát doufá,
že pravomocný rozsudek letos padne. MAFRA

Dálniční známky. Možná budou stát dva tisíce

Den pro nespavé

16. 3.
V tento den se od roku 2008
připomíná Světový den spán-
ku a poruch biologických
rytmů. Potíže se spaním patří
ke stejně závažným civilizač-
ním chorobám jako rakovina,
stres nebo alkoholismus.

ParlamentníListy.cz

NIKDO VÁM NEVNUCUJE,
CO SI MÁTE MYSLET

Nakupujeme a bavíme se
24 hodin denně. Nonstop život
platí hlavně pro severní
polokouli.

● Organismus se s letem přes
jedno časové pásmo vyrovná-
vá jeden den. Jde o takzvanou
pásmovou nemoc. Škodlivé je
hlavně létání přes více časo-
vých pásem na východ.

● Chronická nespavost může
v praxi vést k závislostem

na hypnoticích, tendencím
k depresím a s tím souvisejí-
cím sebevražedným sklonům.

● Obvyklá doba spánku je mezi
22. až 23. hodinou a šestou
až sedmou ranní. Chodíte-li
spát o tři hodiny dříve nebo
později, už je to patologický
příznak.

● Jedna čtvrtina zaměstnanců
v zemích Evropské unie
pracuje na směny.

Zprávy krátce

inzerce

Šéfové chybují.
Špatně spí a trpí



www.metro.cz DOMOV středa 7. března 2018 07

„Neodstupuji z této funkce
na základě toho, že by tady
bylo pár křiklounů na ulici,
ale proto, že jsem vyhodnotil
bezpečnostní situaci svou
a své rodiny,“ řekl včera ko-
munista Zdeněk Ondráček ve
Sněmovně při rezignaci na
pozici šéfa komise pro kont-
rolu Generální inspekce bez-
pečnostních sborů. „Kolego-
vé z pravé části spektra, de-
mokratická žumpo, nebuďte
namyšlení,“ řekl Ondráček
ve Sněmovně. „Vaše demo-
kracie znamená, že jsem já,
moje rodina, moje děti vysta-
veni tlaku,“ tvrdil komunis-
tický poslanec.
O odchodu Ondráčka s ko-

munisty před jednáním Sně-
movny jednalo ANO. Mezi-

tím šéf poslanců ODS Zbyněk
Stanjura navrhl Ondráčkovo
odvolání. „Podílel se na repre-
sích lidí, kteří vyjadřovali své
názory,“ zdůvodnil předseda
ODS Petr Fiala návrh na odvo-
lání Ondráčka. Hnutí ANO
v úterý před jednáním Sně-
movny zrušilo pravidelnou
tiskovou konferenci. Premiér
v demisi Andrej Babiš podle
zdroje z ANO přesvědčoval
komunisty, aby Ondráček od-
stoupil sám. Zatím není jas-
né, čím je přesvědčil. Ondráč-
ka hájili jeho kolegové
z KSČM. Podle šéfa poslanců
této strany Pavla Kováčika je
to jen další manévr premiéra
v demisi a šéfa hnutí ANO An-
dreje Babiše, aby takto nalá-
kal ke spolupráci ODS. Za vy-

hrocenou situaci ale podle
opozice může právě sám Ba-
biš. „Pan Ondráček byl zvo-

len hlasy KSČM, SPD a ANO,“
řekl včera ještě před Ondráč-
kovou rezignací předseda Pi-

rátů Ivan Bartoš. Odmítl Babi-
šovo tvrzení, že zvolení On-
dráčka způsobily ostatní stra-
ny svou nedostatečnou účastí
při hlasování. Označil to za
zkreslený obraz reality.
Vlnu kritiky zvedla volba

Ondráčka do čela kontroly
GIBS, která vyšetřuje trestné
činy policistů. Opozičním po-
litikům vadilo, že důležitý
úřad povede muž, který se
jako policista Pohotovostní-
ho pluku zúčastnil zásahu
proti demonstrantům v roce
1989. Podobně se k volbě On-
dráčka postavily desetitisíce
lidí, kteří v pondělí demon-
strovali na náměstích větších
měst. V jejich rukou se objevi-
ly symbolické „obušky“ ze
stočených kusů papíru. ČTK

PrahaMalešice
Počernická 699/62a

Říčany
Černokostelecká 2555/22a

PrahaChodov
Leopoldova 16/2138

MetroC
Opatov

PrahaLuka
Galerie Luka
Mukařovského 1985

MetroB
Luka

PrahaLádví
u stanice metra Ládví
Opálkova 1658/2

MetroC
Ládví

PrahaHloubětín
Poděbradská 1108/162

MetroB
Hloubětín

Neděláme rozdíly
v kvalitě potravin značky Iceland.

Nabídka platí
27. 2.–12. 3. 2018.

inzerce

Obracel se včera ve Sněmovně na kritiky a hřímal. ČTK

Ondráček. „Toto není demokracie“

Sociální demokraté předložili
ve Sněmovně návrh na zave-
dení obecného referenda.
ČSSD, která vyjednává s ANO
o vládě, v něm výslovně uvá-
dí, že by se ve všelidovém hla-
sování nesmělo hlasovat
o členství České republiky

v mezinárodní organizaci
nebo instituci, tedy ani v Ev-
ropské unii. Právě kvůli tomu-
to požadavku narazil při jed-
nání o vládě Tomio Okamura.
„Máme představu, že pro od-
startování jakéhokoli referen-
da bude potřeba deset pro-

cent oprávněných voličů, což
je zhruba 850 tisíc podpisů.
Pro závaznost referenda by
byla potřeba nadpoloviční vět-
šina voličů, kteří jsou opráv-
něni hlasovat,“ avizovala šéf-
ka sněmovní komise pro ústa-
vu, bývalá ministryně škol-

ství Kateřina Valachová
z ČSSD. A přesně tak je i ná-
vrh ČSSD napsán. Vyloučeny
z hlasovánímají být otázky zá-
kladních práv a svobod, hlaso-
vání o věcech rozpočtových
a daňových, hlasování, která
by vedla k porušení závazků

vyplývajících z mezinárodní-
ho práva, či hlasování o odvo-
lávání lidí z funkcí či o jejich
jmenování. Pod návrhem je
podepsáno deset poslanců
ČSSD. Nyní ho dostane na stůl
vláda a pak ho bude projedná-
vat parlament. iDNES.cz

Referenda podle ČSSD. Podpisy 850tisíc lidí

S jakými penězi po-
čítat, když plánuje-
te financování své-
ho bydlení hypoté-
kou. Jaká je aktuál-
ní situace na trhu?



www.metro.cz SVĚT středa 7. března 2018 08

Časopis Forbes zveřej-
nil žebříček nejmovitěj-
ších lidí na světě.

Nejbohatším člověkem na světě je
šéf internetového obchodu Amazon
Jeff Bezos s majetkem 112 miliard
dolarů (2,3 bilionu Kč). Po čtyřech le-
tech sesadil na druhou pozici zakla-
datele amerického softwarového gi-
gantu Microsoft Billa Gatese.
Nejbohatším Čechemna 88. místě

je podle časopisu opět Petr Kellner
smajetkem 15,5miliardy dolarů (asi
319miliard Kč). V letošním žebříčku
si polepšil z loňského 105. místa.
DruhýmnejbohatšímČechem je pre-
miér v demisi a dřívější majitel sku-
piny Agrofert Andrej Babiš, se jmě-
ním 4,6 miliardy dolarů skončil na
456. pozici. Z dalších Čechů Karel Ko-
márek obsadil 729. místo, Radovan
Vítek 822. pozici, Daniel Křetínský
skončil na 924. místě a Pavel Tykač
na 1756. místě.
Světový počet miliardářů loni

stoupl na 2208. Hodnota majetku
miliardářů stoupla o 18 procent, na
9,1 bilionu dolarů. V žebříčku je 259
nováčků z různých odvětví od výro-
by dětských hraček až po elektrická
auta. ČTK, MET

Váhají
Německé ministerstvo
spravedlnosti prověří žá-
dost Turecka o vydání pře-
dáka syrských Kurdů Sáli-
ha Muslima a učiní rozhod-
nutí na základě ústavních
principů. Uvedl to němec-
ký ministr zahraničí Sig-
mar Gabriel. Muslim byl
v únoru zadržen v Praze,
ale český soud nevyhověl
návrhu na vazbu a propus-
til jej na svobodu. Gabriel
hovořil o záležitosti společ-
ně se svým tureckým pro-
tějškemMevlütem
Çavu-ogluem (oba na sním-
ku v Berlíně). AP

Jeff Bezos PROFIMEDIA.CZ

Vražda nebyla
rasově
motivovaná
Pondělní vražda senegal-
ského pouličního prodava-
če ve Florencii nebyla ra-
sově motivovaná, uvedla
včera italská policie. Šesta-
šedesátiletý italský dů-
chodce Roberto Pirrone
vypálil na 54letého poulič-
ního prodavače šest ran
z bezprostřední blízkosti.
Senegalec podle policie
žil v Itálii legálně už něko-
lik let. Pironne měl povo-

lení držet sportovní zbra-
ně. Policie v pachatelově
bytě našla dopis na rozlou-
čenou se zřejmým zámě-
rem spáchat sebevraždu.
Vražda následovala po ne-
dělních parlamentních
volbách, v nichž posílily
zejména strany brojící
proti imigrantům v zemi.
Jak protiimigrantská a eu-
roskeptická Liga severu,
tak protestní Hnutí pěti
hvězd v předvolební kam-
pani slibovaly deportace
lidí, kteří v Itálii přebývají
bez dokumentů, do zemí
jejich původu. ČTK

Nejbohatší ženy

Majetek zejména z dědictví.

● 14. Alice Waltonová (USA), dcera
zakladatele řetězce Walmart Sama
Waltona.

● 16. Francoise Bettencourt Meyerso-
vá (Francie). Po smrti své matky
v roce 2017 se stala dědičkou podílu
ve společnosti L’Oréal.

● 32. Susanne Klattenová (Německo),
vlastní 19,2 % společnosti BMW.

Slovensko už v roce 2013 do-
stalo od italských úřadů infor-
mace o kontaktech mafie
s italským podnikatelem An-
toninem Vadalou, o kterém
psal zavražděný novinář Ján
Kuciak. Napsal to portál Ak-
tuality.sk, pro který Kuciak
pracoval.
Ministr vnitra Robert Kali-

ňák o víkendu tvrdil, že ital-
ské úřady se slovenskými ko-

legy příliš nespolupracovaly.
Vadala ale spojení s mafií po-
přel, odmítl také, že díky poli-
tickým kontaktům získal
značnou sumu peněz na dota-
cích a z fondů EU.
„V roce 2013 dorazily

z Říma na Slovensko podrob-
né zprávy o Vadalově klanu.
Mezi nimi i klíčová informa-
ce, že se ve své rodné Kalábrii
pravidelně setkával s přední-

mi představiteli mafie,“ uve-
dl portál, který se odvolává
na korespondenci mezi slo-
venským velvyslanectvím
v Římě a italským úřadem
proti mafii (DIA).
Ministr Kaliňák včera před

poslanci parlamentního výbo-
ru pro obranu a bezpečnost
řekl, že italská strana neposí-
lala na Slovensko z vlastní ini-
ciativy ve zmiňovanémpřípa-

du žádné informace. Uvedl
také, že vůči podnikatelům,
o kterých psal Kuciak, policie
vedla přes 70 řízení a naposle-
dy pět případů skončilo ná-
vrhem na podání obžaloby
kvůli korupci.
Kuciak ve svémnedokonče-

ném článku psal kromě jiné-
ho o aktivitách italských pod-
nikatelů na východním Slo-
vensku, kteří jsou spojováni

s mafií, a o podnikatelských
vazbách Vadaly na blízké spo-
lupracovníky slovenského
premiéra Roberta Fica. Tajem-
ník bezpečnostní rady státu
Viliam Jasaň a Ficova asistent-
ka Mária Trošková po vraždě
novináře rezignovali na své
posty na Úřadu vlády, a to do
vyšetření případu.
Detaily vraždy zatím poli-

cie nezveřejnila. ČTK

Nejbohatší je
šéf Amazonu

Zprávy krátce

Na jsouPoděbrady

dopřejte svému tělu relax
za výhodné ceny právě nyní
Březnový restart
Hotel:
Zámeček **** nebo Bellevue Tlapák ****

Stravování: polopenze

Program:
• uhličitá koupel
• klasická částečná masáž
• zábal přísadový částečný
(ibiškový)

• solná jeskyně
• poukázka do kavárny

Cena od3 090 Kč

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/breznovy-restart

Akční
pobyt

Média: Zpráva o spojení s mafií přišla

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 7. března 2018 09

Severní a Jižní Korea se do-
hodly, že po více než deseti le-
tech uspořádají koncem dub-
na vrcholnou schůzku. Podle
agentury Reuters o tom infor-
movala jihokorejská prezi-
dentská kancelář. Z návštěvy
KLDR se včera vrátila vysoká
jihokorejská delegace, která
se setkala se severokorej-
ským vůdcem Kim
Čong-unem.
Jednání Kim Čong-una a ji-

hokorejského prezidenta
MunČe-ina se uskuteční vmí-
rové vesnici Panmundžom
v demilitarizovaném pásmu,
které od sebe Severní a Jižní
Koreu odděluje. Komunistic-
ká KLDR přitom slíbila, že bě-
hemmezikorejského dialogu
pozastaví jaderné a raketové
zbrojní testy. Summitu bude
předcházet telefonický rozho-

vor obou vůdců. Představite-
lé Soulu a Pchjongjangu se
také při setkání tento týden
domluvili na zřízení telefo-
nické horké linky mezi vůdci
obou zemí s cílem snížit vo-
jenské napětí. Severní Korea

také uvedla, že nepoužije ja-
derné ani konvenční zbraně
proti Jižní Koreji.
Severokorejci dali najevo,

že nebudou lpět na jaderném
zbrojním programu, pokud
nebude země čelit vojen-

ským hrozbám a bude zacho-
vána bezpečnost jejího reži-
mu. Řekl to bezpečnostní po-
radce jihokorejského prezi-
denta Čchong Ui-jong, který
delegaci do KLDR týden vedl.

KLDR podle Čchonga také

sdělila, že je připravena jed-
nat s USA o denuklearizaci
a normalizaci vztahů. V přípa-
dě, že budou jednání zaháje-
na, je ochotna dodržovat mo-
ratorium na jaderné a raketo-
vé testy. ČTK

Na podzim
Modelka Kaia Gerber
představuje jedny z šatů
módní kolekce pro pod-
zim a zimu z dílny návrhá-
ře Karla Lagerfelda. Ta
byla představena nyní
v Paříži. AP

Sbírejte body za nákupy a získejte Neobyčejné kousky již od 29,90 Kč!

akční nabídky
z naší

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 8. 3. – 11. 3. 2018

ČT PÁ SO NE

PLATÍ:

AKCE

11,90
19,90� -40%

CENA BEZ PENNY KARTY

13,80
17,90 / -22%

AKCE

9,90
21,90� -54%

14,9029,9029,90

AKCE

89,90
134,90� -33%

CENA BEZ PENNY KARTY

49,90
94,90 / -47%

AKCE

8,90
12,90� -31%

OKURKA HADOVKA
1 ks

MLÉKO TRVANLIVÉ
plnotučné,
3,5 % tuku

1 l

HERA
250 g

100 g 3,96 Kč

TRESKA A LA LOSOS*
100 g

SARDELOVÁ
PASTA*

60 g
100 g 24,83 Kč

MASO VE VL. ŠŤÁVĚ, SE ŠUNKOU*
300 g
100 g 9,97 Kč

TOALETNÍ PAPÍR ZEWA
heřmánek | 3vrstvý | 8 ks
1 ks 11,86 Kč

TUZEMÁK, VODKA,
BOROVIČKA

SLOVENSKÁ KLASIK
40 % alk.

0,5 l
1 l 179,80 Kč

PIVO GAMBRINUS ORIGINÁL 10,
RADEGAST RÁZNÁ 10

pro Moravu a Slezsko
světlé výčepní | 0,5 l

1 l 17,80 Kč | záloha na
lahev 3,- Kč

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 5 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 12 ks na osobu a
den, lahvové pivo max. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze
k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako
nezávadné. Za každých 200 Kč nákupu obdržíte 1 bod. Body za své nákupymůžete získat od 11. 1. do 21. 3. 2018. Získané body lze uplatnit od 11. 1. do 28. 3. 2018. Akce s plyšáky platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách PennyMarket s.r.o. Částka pro získání bodů platí po odečtení
veškerých slev, částek za vratné obaly a loterijní služby. Obrázky hraček jsou pouze ilustrativní. Cena 29,90 Kč je za 1 ks plyšáka při odevzdání 34 bodů. THE MISFITS: TOO TASTY TO BE UGLY™ &© 2017 TCC Global NV. Všechna práva vyhrazena. Více na www.penny.cz. Přijímáme:

1 l 

osoba/den
ks24M

A
X.

osoba/den
ks10M

A
X.

%89
MASA

%86
MASA

osoba/den
6MAX. ks

M
A

X.2
osoba/den

PŘEPRAVKY

jsme
k nakousnutí

Nejsme
nejhezčí,

 TOALETNÍ PAPÍR ZEWA

k nakousnutínejhezčí, k nakousnutí

Zprávy krátce

Legu po dlouhé
době klesly tržby
Dánskému výrobci hra-
ček Lego loni poprvé po
13 letech klesly tržby.
Důvodem je situace na
maloobchodních trzích
v Severní Americe a v Ev-
ropě. Firma i přesto pat-
ří ve výrobě hraček k nej-
ziskovějším. ČTK

Koreje. Schůzka nejvyšších bude

inzerce



www.metro.cz FINANCOVÁNÍ BYDLENÍ středa 7. března 2018 10

Referenda podle ČSSD. Podpisy 850tisíc lidí

S jakými penězi po-
čítat, když plánuje-
te financování své-
ho bydlení hypoté-
kou. Jaká je aktuál-
ní situace na trhu?

Daň: jde z kapsy kupující-
ho – Od podzimu 2016 přešla
povinnost platit daň z převo-
du nemovitosti od prodávají-
cího ke kupujícímu. Jedná se
o částku ve výši 4 % z kupní
ceny, kterou zájemce může
zaplatit v hotovosti nebo
v rámci úvěru, o který žádá.
Každopádně se tomu nevy-
hne a musí ji uhradit do tří
měsíců od nabytí nemovitos-
ti.

Realitka: na provizi hypo-
téku nedostanete – Kupuje-
te nemovitost přes realitní

kancelář? Počítejte s nákla-
dem navíc, s provizí. Ta se po-
hybuje od 2 do 7 % z kupní
ceny v závislosti na regionu.
Je proto dobré vždy se pře-
dem ujistit, jestli je v kupní
ceně zahrnuta, nebo ne. Je
provize součástí kupní ceny?
Ještě není vyhráno. Odhadce
nemovitost nemusí odhad-
nout na celou kupní cenu
a může se stát, že provizi
bude nutné zaplatit hotově či
z jiných zdrojů.

Banka: devadesát procent
je maximum – Česká národ-
ní banka přitvrzuje v doporu-
čeních pro banky, a to přede-
vším u maximální výše hypo-
ték, takzvané LTV. Nejdříve
doporučila poskytovat úvěry
maximálně do 96 % LTV a od
dubna šla ještě níže, a to na
90 % LTV. Navíc si bankymusí
velmi pečlivě hlídat i hypoté-
ky nad 80 % LTV. Ve svémport-
foliu může mít totiž jen 15 %
hypoték s 80 až 90 % LTV. Byť

se jedná „jen“ o doporučení,
banky je berou velmi vážně
a řídí se jím. Spotřebitel musí
mít zbytek peněz buď v hoto-
vosti, nebo odjinud, nejčastě-
ji z dalšího úvěru. Banky na-
víc začaly přísněji posuzovat
bonitu klientů.

„V praxi to znamená, že
85 % všech hypoték by mělo
mít LTV do 80 %. Většina žada-
telů si tak musí připravit sluš-
ný obnos peněz, minimálně

20 % v hotovosti nebo z jiných
zdrojů. „Hlavně ve větších
městech, jako je Praha či
Brno, se ceny bytů 2+1 pohy-
bují často nad 4 miliony.
A dvacet procent ze 4 milionů
je 800 tisíc, což většina poten-
ciálních kupujících jednodu-
še nemá,“ konstatuje hypoteč-
ní analytička Partners Lucie
Drásalová.

Dofinancování: dalším úvě-
rem k hypotéce – Pokud
nemá kupující potřebnou
částku k dispozici, většinou si
bere další úvěr k dofinancová-
ní. Nejčastěji volí úvěr ze sta-
vebního spoření, případně ne-
účelový spotřebitelský úvěr.
Jenže nikdo neví, jak dlouho
bude ČNB tento způsob dofi-
nancování tolerovat. Už dnes
existují banky, které se k této
alternativě staví odmítavě
nebo kladou překážky. Ne-
chtějí například, aby byl úvěr
k dofinancování ze stejné ban-
ky či finanční skupiny jako

hypotéka. Podle Drásalové je
varianta hypotéky s LTV 80 %
+ další úvěr na dofinancování
kupní ceny výrazně dražší
než případná 100% hypotéka.

Tip: zafixujte si stávající
sazby – Úrokové sazby
spadly v posledních letech na
své historické minimum.
V loňských jarních i letních
měsících si „sáhly na dno“
a teď se začínají postupně zve-
dat. „Nejedná se o zvýšení sko-
kové, většinou o cca 0,2 %, ale
sazby porostou i v následují-
cíchměsících a koncempříští-
ho roku budou kolem 3 %
p. a.,“ říká Drásalová.

Nicméně i tak jsou pořád
poměrně nízké, a především
majitelé hypoték, kterým
končí fixace běhemnásledují-
cích dvou let, by se měli zají-
mat, jakou sazbu jejich domá-
cí či konkurenční banka na-
bídne. I dva roky dopředu je
možné zajistit si dnešní úro-
kové sazby. iDNES.cz

Kybernetická rizika mohou mít několik základních podob, což
se odvíjí od typu škůdce. Například dojde ke zneužití platební
karty prostřednictvím e-shopu, nebo ke zkopírování platební
karty v bankomatu. Škodit mohou nejrůznější podvodníci zís-
káním osobních dat či hesel za účelem vylákání peněz. Uplat-
ňují přitom řadu postupů, například se vydávají za seriózní
instituce a požadují zaslání citlivých údajů, případně se snaží
uhodnout hesla, která následně zneužijí. Velké riziko předsta-
vují i hackeři, kteří si chtějí dokázat, že jsou jako amatéři chyt-
řejší a důmyslnější než IT experti. Rizikovou skupinou škůdců
jsou i psychopati, jejichž cílem je zase poškodit či zcela zničit
reputaci jiných osob. Často těm, kteří jim byli dříve blízcí. Sem
pak patří kyberšikana či stalking (obtěžování přes SMS, soci-
ální sítě a další).

Na toto rizika pamatuje pojišťovna UNIQA a v rámci pojištění
bydlení nabízí speciální kybernetické připojištění pro různé
případy v běžném životě. K dispozici je asistence na telefonu
24 hodin denně. Za 380 korun ročně si klient může pořídit jis-
totu pohotové pomoci. Trable lze ze zkušenosti většinou vy-
řešit v řádu desítek minut, nebo odborníci minimálně zamezí
dalšímu šíření i zvětšování škody a do 24 hodin navrhnou
další postup. Následně se situace případně řeší dále ve spo-
lupráci s Policií České republiky.

www.uniqa.cz

Nepodceňujte
kybernetická rizika
ani v domácnosti

Jak na to? PROFIMEDIA.CZ

Novinky v pojištění domků, domácností a bytů
v osobním vlastnictví

Navýšení základních limitů krytí

Navýšení limitů u zabezpečení

Nově krytá nebezpečí (např. poškození plotu zvěří, sanitární zařízení
allrisk)

Rozšíření územní platnosti na celou Evropu

Nová asistence pro kola a proti kybernetickým rizikům

Rozšíření odpovědnosti, pojistné částky až 50 mil. Kč

www.uniqa.cz

Pojištění VARIANT pro Váš domov

Myslete na to, že
ŽIVOTU,ŽIVOTU,KK

NENE
patří
kpojištění.

kompromisy

Většina kupujících prostě
800tisíc korun v kapse nemá

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 7. března 2018 1 1

Nová adaptace
skandálního
románu Oscara
Wilda předvádí jen
artistní prázdnotu.

Slavný dandy, který tak rád
provokoval soudobou společ-
nost, napsal své podobenství
všech sebeničivých tendencí
moderní civilizace na přelo-
mu předminulého století. Os-
car Wilde ve svém románu
ObrazDoriana Graye tematui-
zuje nejen vztah mezi reál-
ným životema uměnímnebo-
li krásnem, ale i pustošivou
sebelásku, zhoubnou mani-
pulaci a krizi identity.
Alespoň tak by se dal zjed-

nodušit příběh mladého, po-
hledného aristokrata Doria-
na, kterého uhranou názory
cynického lorda Henryho
o tom, že všechno krásné jed-
nou zdegeneruje a zoškliví.
Dorian proto vysloví mefisto-
felskou prosbu, aby známky
úpadku nenesl on, ale jen
jeho portrét, který vytváří pří-
tel Basil.

Režisérka a zároveň autor-
ka inscenační úpravy Marti-
na Kinská přistoupila k Obra-
zu Doriana Graye s velkory-
sou ambicí. Ke spolupráci při-
zvala choreografku Miřenku
Čechovou a hudebního skla-
datele Vladimíra Franze. Roz-
hodla se totiž v inscenaci ak-
centovat tři roviny výrazové-
ho vyjádření, tradiční slovo,

hudbu a pohyb. Tvůrcům se
ale nepodařilo naladit na jed-
notnou estetiku, a tak v nako-
nec převažujícím činoher-
ním provedení působí hudba
a pohyb dost disparátně. In-
scenační úprava si vystačila
s několika hlavními figura-
mi, jenomže těch se důsled-
ně nedrží, stejně jako rámco-
vé situace příběhu.

Nabízí se pak otázka,
o čem a proč se vlastně Obraz
Doriana Gray hraje, když po-
mineme velkorysé scénické
řešení a přehlídku přebujelé
fashion.
Některé obrazy jsou díky

nim skutečně podmanivé,
ale za tímhle ornamentem
zeje absolutní obsahová
prázdnota. MARCELA MAGDOVÁ

Legendární americký
písničkář Bob Dylan
vzpomíná na počátky
své kariéry, kdy v roce
1961 přišel do NewYor-
ku. Bravurním, vtipným
a osobitým stylem, stej-

ně okouzlujícím a magnetizujícím, jako jsou
texty jeho písní či barva jeho hlasu, vzpomíná
autor na Manhattan a magickou čtvrť umělců
GreenwichVillage, na NewOrleans,Woodstock
nebo Minnesotu. Dylanovýma očima a skrze
jeho břitké výroky získáváme obraz zakouře-
ného, zhýralého a neustálého živého a tepa-
jícího New Yorku, místa, které bylo
možností pro nové talenty, v li-
teratuře i hudbě, kde vznikaly
hudební kluby a scény, zkrát-
ka kde bylo možné cokoli.

BOB DYLAN
KRONIKY I.

www.argo.cz

ně okouzlujícím a mag

298 Kč

Ondřej Kraus a Marie Štípková MICHAL HANČOVSKÝ

Dorian Gray ve Švanďáku
je jako umělecký fetiš

Do 31. března máte poslední
šanci navštívit interaktivní
výstavu Na film! v Paláci Chi-
cago na Národní třídě. Hravé
instalace, které přibližují ději-
ny filmu, sklízí velký úspěch,
díky němuž se výstava už dva-
krát prodlužovala. Za všemlu-
ví více než 20 tisíc návštěvní-
ků. Všechny exponáty na vý-
stavě je možné si vyzkoušet
a zjistit, jak fungují.
Navíc na poslední měsíc

mezi instalace přibyl nový
přístroj: speciálně sestrojená
promítačka na kliku, která
nabízí příležitost si vyzkou-
šet, jak se dříve v kinech pro-
mítalo z 35mm filmových
pásů. „Každýmůže zatočit kli-
kou promítačky a na vlastní
oči se přesvědčit, jak se ze sé-
rie fotek z negativu stává na
plátně film. Zároveň si tak vy-
zkouší být v kůži promítače,
který v počátcích ovlivňoval
tempo i délku všech promíta-
ných filmů,“ říká Terezie
Křížkovská, jedna z kuráto-
rek výstavy. Později by se
měla expozice přesunout na
stálé místo. Pořadatelé ho ale
zatím stále hledají. MET

Obraz Doriana Graye

Premiéru měla hra ve
Švandově divadle 10. února.

● Překlad: Kateřina Hilská
Scénář a režie:Martina
Kinská
Scéna: Lucie Labajová
Kostýmy: Jozef Hugo Čačko
Hudba: Vladimír Franz

● Hrají: Ondřej Kraus, Natálie
Řehořová, Marta Dancinge-
rová, Miroslav Hruška, To-
máš Červinek, Michaela Ry-
krová či Marie Štípková

● Následující reprízy:
21. a 22. března,
12. a 23. dubna

Aznavour už brzy v Praze
Legendární arménsko-francouzský šansoniér, zpěvák, hu-
debník a herec Charles Aznavour nabídne českým divá-
kům své nejznámější písně již příští pátek 16. března
v Kongresovém centru. V jeho téměř 94 letech se zdá, že
čas a věk pro Aznavoura nic zvláštního neznamenají. Na-
posledy to dokázal při vyprodaném koncertu v Amsterda-
mu 3. března, kdy za doprovodu šestičlenné kapely
a dvou vokalistek rozdával téměř hodinu a tři čtvrtě svý-
mi písněmi radost i nostalgii, naději i melancholii. Vstu-
penky na pražský koncert jsou v prodeji exkluzivně v síti
Ticketportal. Koncert pořádá P&J Music v rámci série Jazz
Meets World. Více informací na www.jmw.cz. ARCHIV

Na film! Už jen
pár týdnů, nově
i s promítačkou

Krátce z hudby

Zahrají uvnitř
i venku
O vítězích letošního roč-
níku hudebního oceně-
ní, Cen Anděl, bude jas-
no už 20. března. Slav-
nostní večer z Fóra Kar-
lín odvysílá Česká televi-
ze. Zazpívají nominova-
ní J.A.R., Mirai, David
Stypka, Barbora Poláko-
vá, Anna K či Kapitán
Demo, ale i hosté jako
Ewa Farna či Chinaski.
Na speciálním pódiu
v atriu před Fórem Kar-
lín vystoupí Mydy Raby-
cad nebo Pokáč.

Přijede DJ Sigala
Příští úterý se uskuteční
už 6. ročník Hudebních
cen Evropy 2. Přímý pře-
nos mohou posluchači
slyšet na Evropě 2 od
15 do 18 hodin. Mezi hos-
ty večera bude i světo-
známý britský DJ a pro-
ducent Sigala, jehož son-
gy na YouTube boří hra-
nice sto milionů zhléd-
nutí. Po skončení oficiál-
ního programu proběh-
ne show v klubu ROXY,
vstupné je 110 korun. Vy-
stoupí kapely Chinaski,
dále Eddie Stoilow, Len-
ny, Light & Love, Peter
Aristone nebo DJ
Roxtar. MET

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 7. března 2018 12

Min. 9
Max. 13

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Živý pohon
mě nikdy
nezradí.“

MIRKA ŠPIČKOVÁ
Facebook

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-b
,5
-c
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Druhé největší město
Německa a zároveň
jedna ze tří městských
spolkových zemí:
a) Brémy
b) Hamburk
c) Berlín

2 Založení Nového
Města pražského patří
ke jménu Karla IV.
Základní kámen byl
položen roku:
a) 1328
b) 1348
c) 1368

3 K naklepávání ostří
kosy těsně před
sečením trávy se
používala
minikovadlinka zvaná:
a) dědek
b) strejda
c) babka

4 Exprezident České
republiky Václav Klaus
skončil v úřadu hlavy
státu 7. března:
a) 2012
b) 2013
c) 2014

5 Ruský skladatel,
klavírista a dirigent
Sergej Prokofjev se
narodil v roce:
a) 1691
b) 1791
c) 1891

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -15,4/19,3 °C
Rok výskytu: 1785/1920

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Půjčka

Komedie (ČR, 1976)
14:50 Z Divadélka pod věží
15:50 To je vražda, napsala
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

13:35 Perlorodka říční
13:45 Concrete Stories
14:40 Evropa dnes
15:10 Ohře s Vladimírem

Čechem: Zralá řeka
15:40 Letecká záchranka
16:05 Televizní klub neslyšících
16:35 Moravští Chorvaté –

zrazený národ
17:35 Laos, země milionů slonů
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Život je pes (5/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Inspektor
Max (3/11)
Krimiseriál (ČR/SR, 2018).
Někdy se smrt vyhne
opravdu jen těsně. Hrají:
J. Kukura, R. Hájek, I. Bareš,
Ľ. Paulovič, T. Brodská,
D. Mórová, D. Špilauer
a další. Režie J. Chlumský

21:05 Cirkus Bukowsky (9/12)
21:59 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:00 Otisky doby – Z toho se

nevyhrabeš
22:50 Poslední zastávka smrt

Krimifilm (ČR, 1990)
23:50 Kriminalista III
00:50 AZ-kvíz
01:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:20 Dobré ráno
04:55 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Wutangské hory, kolébka
taoismu
Nádherná příroda v soula-
du s prastarými tradicemi,
náboženstvím i řemeslnou
zručností tamních obyvatel

21:00 Na cestě po severním
Sulawesi

21:25 Na vlastní nohy (6/8)
21:55 Divoké včely

Hořká komedie (ČR, 2001)
23:35 Sestřička Jackie VII (10/12)
00:00 Dům z karet IV (5/13)
00:50 Proces H – den čtvrtý
01:40 Uchem jehly
02:10 Chcete je?
02:15 Z očí do očí
02:45 Číslo
03:05 Být jabloňovým květem
03:30 Poutě živé a vzkříšené
03:50 Případ pro ombudsmana

ČT2

20:15 Modrý kód (80)
Seriál (ČR, 2017).
Netolerance mezi občany
Rubavy má za následek
mrtvé i mnoho zraněných.
Ale i na urgentu samot-
ném se dějí převratné věci.
Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský
a další. Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:45 Polda III (5)

Krimiseriál (ČR, 2018)
23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex II (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
01:50 Komisař Rex II (3)

Krimiseriál (N/Rak., 1994)
02:55 Rosamunde Pilcherová:

Kouzlo lásky
Romantický film (N, 1998)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Jak si poradí citlivá Denisa
v domácnosti se starším
despotickým manželem
Mirkem? Dokáže si Lucie
s pohodovým náhradním
manželem uvědomit, co
chce od života?

21:40 Robinsonův ostrov II (10)
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans III
23:35 Beze stopy (15)
00:30 Odložené případy (1)
01:25 Odložené případy (2)
02:10 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:50 Krok za krokem V (9)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (158)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (18)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie velkého
třesku IX (6)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie velkého
třesku IX (7)
Sitcom (USA, 2015)

22:15 Partička
23:05 Americký chopper IV (23)

Seriál (USA, 2006)
00:05 Partička
00:50 Helix II (5)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
01:50 Poslední loď (3)

Akční seriál (USA, 2014)
02:45 Helix II (5)

Sci-fi seriál (USA, 2015)
03:45 Poslední loď (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (10)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (159)
14:00 Odložené případy (1)
15:00 Odložené případy (2)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3418)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (2)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VI (3)
14:30 Komisař Rex II (2)

Stopy po krvi
15:30 Komisař Rex II (3)

Smrtící svádění
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama III (4)
12:45 Simpsonovi IX (19, 20)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi IX (21)
14:20 Simpsonovi IX (22)
14:50 Teorie velkého

třesku IX (4, 5)
15:45 Futurama III (5)
16:05 Americký chopper IV (23)
17:05 Top Gear 2010
18:15 Simpsonovi IX (23)
18:45 Simpsonovi IX (24)
19:15 Simpsonovi IX (25)
19:45 Simpsonovi X (1)
20:05 COOL feed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 7. března 2018 13

Elli
DeNarya

Na nespavost mi
pomáhá teplé mléko

s medem.

Máte poruchy spánku? A jak je řešíte?Anketa

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 7. 3.

Dávámdiskrétní, rychlé a jasnéodpovědi
AVŠE!NEBOJTESEZEPTATNASVŮJOSUD!
Pište SMS ve tvaru 78SVP a své datum narození

na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

A
P

NA
P

N

Věštkyně
Viola

Pošlete SMS ve tvaru 72UFE
a dotaz na 904 30 46

TAROT a SEX!
Položte jakoukoliv otázku!

Nic není TABU!Kartářka odpoví!

TA
NŽIVĚ!

Připravte se na to, že vás
dnes budou vaši kolegové

stresovat svou nervozitou a neschop-
ností včas dokončit zadané úkoly.

I když se vám v těchto
dnech nechce do bojů

o prvenství, dnešní nabídka za to stojí.
Prokažte proto svou dravost a odvahu!

Snažíte se o sebeprosazení,
je však třeba do něj vložit

více zdravé agresivity. Dnes začněte
být více důrazní a průbojní.

Vyhýbejte se ode dneška
lákadlům v podobě reklam-

ních akcí, letáků, výprodejů. Planety
vám takto kladou nástrahy k utrácení.

Berete si na sebe více úkolů,
než dokážete zvládnout.

Pak jste ve stresu. Dnes si stanovte hra-
nici, za kterou nepůjdete.

Využijte situace a získejte
dnes v práci výhody, po kte-

rých dlouho toužíte a o které jste zatím
marně usilovali. Zkuste to!

Možná na vás dnes bude na-
ložena větší zodpovědnost.

Vy se jí zhostíte se ctí a zvládnete bra-
vurně všechny svěřené úkoly.

Dnes se budete zabývat
nabídkou, která slibuje oka-

mžitý zisk. Držte se však raději toho, co
už znáte, a vyhněte se riziku.

Nebojte se dnes přiznat, že
se mýlíte a pravdu mají lidé

okolo vás. Tím se nijak neshodíte, na-
opak prokážete sílu charakteru.

Rutina a stereotyp jsou pro
vás slova, která považujete

málem za vulgární. I proto se dnes mno-
zí začnou ohlížet po nové práci.

Máte své kariérní plány.
Dnes se vám bude zdát, že

se nikdy nemohou naplnit. Ono to pů-
jde, chce to od vás jen trpělivost!

Buďte dnes opatrní na zá-
vistivce na vašem pracoviš-

ti. Vadí mu, že jste úspěšnější, a tak vám
tajně škodí. Tušíte, kdo to je?

RUDÍ INVESTOŘI
Z Číny přicházejí znepokojivé zprávy. Dle renomovaného
hongkongského listu kontrolu nad čínským soukromým gi-
gantem CEFC převzal stát a jeho šéf Jie Ťien-ming je vyšetřo-
ván pro podezření z hospodářské kriminality.
Proč jsou ty zprávy znepokojivé? Protože firma CEFCmimo
jiné investuje v Česku a Jie Ťien-ming je (hodně) zvláštním po-
radcem prezidenta Miloše Zemana.
Zástupci CEFC mezitím tuto zprávu kategoricky popřeli. Ově-
řit pravdivost nějaké informace přicházející z Číny je nadmí-
ru složité: dokud se ji čínská vláda nerozhodne zveřejnit

sama, platí, že se oficiálně nic
nestalo – což ale neznamená, že
se to nestalo doopravdy.
Politici, kteří mohutně propagu-
jí čínské investice v Česku, tvr-
dí, že pomohou naší ekonomice.
Lámal jsem si hlavu nad tím, jak
nám prospějí čínské nákupy po-
dílů v prosperujících firmách,

jako jsou Pivovary Lobkowicz, letecká společnost Travel Servi-
ce, nebo ve fotbalovém klubu Slavia.
Nepřišel jsem na nic; o tom, že v nich nějaký užitek pro sebe
vidí Číňané, není pochyb. Naši politici nám přitom zapomně-
li říct, že všechny čínské firmy investující v zahraničí jsou
pod silným vlivem státu a každá z jejich akvizic má politické
posvěcení.
Zítra možná zjistíme, že Pivovary Lobkowicz a fotbalovou Sla-
vii vlastní čínský stát, respektive Komunistická strana Číny
(mezi oběma je rovnítko).
SK Slavia už rudou pěticípou hvězdu ve znakumá; v případě
znaku Pivovaru Lobkowicz postačí dát ji namísto knížecí ko-
runy.
www.martindanes.com

Zdeněk
Karásek

Mám je jako každý,
řeším to alkoholem

a sexem.

Citát

Zítra možná
zjistíme, že
fotbalovou Slavii
vlastní čínský stát.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Naše koaliční
smlouva je knihou

plnou zadání
a úkolů, které
musíme splnit.“
ANGELA MERKELOVÁ,
NĚMECKÁ KANCLÉŘKA
Státnice se tak vyjádřila
poté, co se zrodila koalice

stran CDU/CSU s SPD.

Iva
Hejzlarová

Jedna akupunktura
a spím jako
mimino.

Dopisy a vzkazy

Slova a skutky
Vinou ministerstva škol-
ství a potažmo jejího pře-
bujelého, velmi dobře pla-
ceného a liknavého úřed-
nictva se potácí tělovýcho-
va v naší zemi na hranici
existence. Na dotace, bez
kterých se málokterá spor-
tovní organizace obejde,
už rok nedosáhnou.
V mnoha případech je
tato situace likvidační.
Bude muset skončit řada
malých oddílů, kde nezišt-
ně a mnohdy bez nároků
na plat pracuje hrstka nad-
šenců, která se věnuje dě-
tem, protože si uvědomu-
je, jak důležitá je pohybo-
vá aktivita už od útlého
věku. Navíc je prokázáno,
že ke sportu vedené děti
nepodléhají lákadlům,
jako jsou cigarety a drogy.
Generace dětí nám tloust-
ne, lékaři bijí na poplach,
a ne všichni rodiče si mo-
hou dovolit dovážet děti
do velkých měst za spor-
tem a platit tisíce ročně.
To si zjevně neuvědomují
tisíce ministerských úřed-
níků, kteří mají tuto zále-
žitost v kompetenci. Mís-
to toho se vydávají peníze
na „hurá“ akce, plakáty,
přednášky, reklamu, slova
a slova a skutek... utek.

KAREL SEIDL

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

AKVIZICE
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Nově získaná věc
nebo osoba;

získávání zákazníků
osobním vyhledáváním

a jednáním
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dneSloupek Slovo dne



komerční příloha JOB středa 7. března 2018 14

Národní dopravce České dráhy, a. s., je
stále se rozvíjejícím dopravcem na
úseku vnitrostátní imezinárodní osob-
ní dopravy. Nabízíme pracovní uplat-
nění v širokém spektru profesí. Při od-
bavování a kontaktu s cestujícími ve
vlacích do profese vlakvedoucí a prů-
vodčí osobních vlaků, pro vlastní říze-
ní lokomotiv profesi strojvedoucí,
dále hledáme i uchazeče do dělnic-
kých profesí s podílem manuální prá-
ce, například profese zajišťující přípra-
vu, seřazení vlaků – posunovači a ve-
doucí posunu.
Pravidelně modernizujeme vozový

park – lokomotivy, celé vlakové sou-
pravy – a tak nabízíme práci uchaze-
čům i v oblasti údržby kolejových vozi-
del v odborných profesích elektrome-
chanik, elektronik amechanik. Spolu-
pracujeme se středními školami a od-
bornými učilišti, pro které zajistíme
seznámení s pracovišti a odborné kon-
zultace s našimi odborníky v oblasti
údržby vozového parku. Vítáme i na-
bídku nové spolupráce se školami
s učebními obory technického charak-
teru.
Jsme připraveni do svých řad při-

jmout i vás a nabízíme vám stabilní
a perspektivní práci v naší firmě ČD,
a. s. Neváhejte se obrátit prostřednic-
tvím kontaktů na personální pracoviš-
tě uvedených na našich oficiálních
webových stránkách www.ceskedra-
hy.cz/kariéra.

Vyberte si práci v ČD
strojvedoucí | elektromechanik | posunovač

mechanik kolejovýchvozidel | soustružníkkovů

vlakvedoucí | průvodčíNabízíme
● hlavní pracovní poměr,

stabilní zaměstnání s dlouhodobou perspektivou
● zaškolení, profesní růst
● dobré platové podmínky
● zvýšenou výměrudovolené
● jízdní výhody ipro rodinné

příslušníky

● penzijní připojištění
● příspěvek na rekreaci
● příspěvek na stravování

Náborový příspěvek 50 000 Kč!
(kromě pozic strojvedoucí a vlakvedoucí/průvodčí)

Životopis pro technické pozice zasílejte na e-mail
karieraDKV@gr.cd.cz, pro pozici vlakvedoucí/průvodčí na
karieraZAP@gr.cd.cz.Dopředmětuvždyuveďtenázevpozice.

www.ceskedrahy.cz/kariera

České dráhy nabízí řadu pozic. 2x ČD

Magistrát hl. m. Prahy
vyhlašuje výběrová řízení na obsazení pozic

Úplná znění oznámení o výběrových řízeních s podrobnými
požadavky, včetně řady zaměstnaneckých výhod,

jsou uveřejněna na úřední desce a stránkách s volnými místy
na www.praha.eu, v záložce Magistrát HMP.

technik/technička
a referent/ka správního řízení-přestupky

v odboru dopravněsprávních činností.

Stěhování pracovišť
Moderní prostředí, více soukromí
a vyhovující podmínky pro klien-
ty Úřadu práce ČR. Taková budou
nová pracoviště ÚP nepojistných
sociálních dávek (NSD) pro Prahu
7 a 8. Stěhování se dotkne praco-
višť na Kapitána Jaroše v Holešovi-
cích a v ulici U Meteoru v Libni.

Ve dnech 15. a 16. března bude
z důvodu stěhování pro veřejnost
uzavřeno pracoviště pro Prahu 7.
Od pondělí 19. března pak bude
občanům sedmičky plně k dispo-
zici nové pracoviště Na Maninách
876/7. Následovat bude stěhování
pracoviště pro Prahu 8. Uzavře se
ve dnech 22. a 23. března. Od pon-
dělí 26. března bude i pro ně nová
pobočka v ulici Na Maninách. MET

Až půl milionu za-
městnanců prů-
myslových firem
ohrožuje na zdraví
strojírenský olej.

Lékaři i poradci pro bezpeč-
nost a ochranu zdraví při prá-
ci varují zejména před použí-
váním lehkých montážních
rukavic s vysokou propust-
ností olejů, které se následně
dostávají do těla pokožkou.

„Na české i evropské úrov-
ni panuje v průmyslu značná
neinformovanost ohledně
zdravotních rizik plynoucích

z práce se strojírenskými oleji
nebo chladicími kapalinami.
Jak ukazuje lékařská studie,
88 procent zaměstnanců ani
netuší, že tyto látky ohrožují
jejich zdraví. Mnoho lidí je šo-
kováno, když se dozvědí, že
kontakt s minerálními oleji
vede později ke zvýšení rizika
vzniku revmatické artritidy
o 30 procent,“ říká Lubomír
Winkler ze společnosti Ardon
Safety, která se zabývá bez-
pečnostním poradenstvím
pro průmyslové firmy.

Nejde přitom jen o kapající
olej z matic, šroubků nebo
plechů, ale nebezpečný je rov-
něž takzvaný šmír. „Jde
o směs špíny, olejové emulze
proti rzi, kovového prachu

a pilin. Obsahuje těžké kovy
a minerály, které se následně
usazují v kloubech,“ dodává
odborník.
Data o vlivu olejnatého pra-

covního prostředí na lidské
zdraví přinesla rozsáhlá stu-
die, kterou provedli experti
ve Švédsku. Revmatická artri-
tida je dnes v průmyslových
zemích hlavní příčinou inva-
lidity mezi lidmi staršími 55
let. Jedná se o chorobu, která
postihuje muskuloskeletární
systém a zejména klouby.
Olej se do těla dostává pokož-
kou. I když pokožka odpuzu-
je vodu, oleje vstřebává pro-
střednictvím vnější části epi-
dermu známé jako keratino-
vá vrstva. Zjednodušeně se dá

říct, že pracovníci, kteří se ne-
chrání, pijí olej rukama.
Olejem jsou zvláště ohrože-

ní zaměstnanci pracující v ko-
vozpracovatelském průmys-
lu, například subdodavatel-
ské firmy navázané na seg-
ment automotive. „V Česku
jde až o půl milionu lidí. Pro-
blémem je, že řada firem ani
zaměstnanců o zdravotních
rizicích vůbec neví, chybí rov-
něž osvěta ze strany distribu-
torů ochranných prostřed-
ků,“ upozorňuje Lubomír
Winkler.
Jako bezpečnostní opatře-

ní pro ochranu zdraví doporu-
čuje firmám v nitrilu máčené
ochranné rukavice, které fun-
gují jako bariéra proti oleji.

Na rizika spojená s oleji
upozorňuje také Petr Kaňka
ze společnosti Bureau Veri-
tas, který se zabývá konzulta-
cemi a školením v oblasti bez-
pečnosti a ochrany zdraví při
práci. „Oleje obsahují nebez-
pečné chemické látky a smě-
si, konkrétně takzvanou
H větu 304, a jsou při vdech-
nutí respiračně toxické. Pra-
covníci si proto musí dávat
velký pozor na rozstřik z hyd-
raulických systémů. Když jim
praskne hadice, může dojít
k vdechnutí nebezpečných lá-
tek s následkem smrti v řádu
několika hodin. Proto je
v tomto pracovním prostředí
nutné používat kvalitní respi-
rátory,“ dodává Kaňka. MET

Zprávy krátce

Olej může způsobit artritidu

České dráhy. Vyberte
si práci dle svých priorit



komerční příloha METROLIVE středa 7. března 2018 15

Lanovka by
měla vést
oklikou Veletrh v Barcelo-

ně ovládly nové
xperie. Pyšní se
displejem.

Na právě skončeném veletr-
hu MWC (Mobile World Con-
gress) se i tentokrát předhá-
něli výrobci mobilních telefo-
nů v tom, kdo světu představí
nejlepší novinku.
Aktuální ročník 2018 s pře-
hledem ovládlo japonské
Sony, které si uvedením no-
vých vlajkových modelů Xpe-
ria XZ2 a menší XZ2 Compact
získalo odborníky i širokou
veřejnost.
Kromě velikosti displeje

(5,7 vs. 5 palců) se od sebe oba
modely prakticky neliší.
Sony tak nadále zůstává jedi-
ným výrobcem, který i do
zmenšených verzí svých top
modelů pumpuje to nejlepší,
co je aktuálně k dispozici.
V obou případech se proto
můžete těšit na famózní IPS
displej s Full HD+ rozlišením
(2160 x 1080 px) a podporou
HDR pro živější barvy.
Nekompromisní výkon za-

jišťuje nejnovější procesor
Qualcomm Snapdragon 845
doplněný o 4 GB operační pa-
měti.
Pro milovníky focení a na-

táčení nechybí 19Mpx fotoa-
parát s možností natáčet jako
první na světe 4K videa

v HDR či zpomalená videa při
960 snímcích za sekundu.
Leckoho možná překvapí

poměrně výrazná změna
designu, kdy dříve ostré hra-
ny nahradily elegantně zaob-
lené křivky. Větší z obou novi-

nek se pyšní kovovým tělem
pokrytým tvrzeným sklem,
kdežto kompaktnější verze
kombinuje kov s plastovými
prvky.

Ani v jednom případě se
nemusíte bát polití vodou

nebo vniknutí prachu – obě
xperie si s tím díky certifikaci
IP65/68 bez problémů poradí.
Novinky pořídíte již začát-
kem dubna v internetovém
obchodě Mironet od 15 490
korun.

Kvůli omezené výdrži chyt-
rých telefonů patří powerban-
ky k nejužitečnějšímu příslu-
šenství, jaké si dnes můžete
pořídit. Pro náročnější uživa-
tele se staly téměř nutností, a
jestli s výdrží baterie bojujete
i vy, můžete se poohlédnout
například po novince Jupio
PowerVault Wireless.
Jedná se o elegantní power-

banku se zaoblenými okraji
a subtilními rozměry 15,5 x
7,8 x 1 cm. Disponuje vyso-
kou kapacitou 10 000 mAh,
ze které běžný chytrý telefon
nabijete zhruba čtyřikrát. Na-
bíjet z ní můžete dvěma způ-
soby – pomocí klasického
USB kabelu nebo prostřednic-
tvím bezdrátové Qi technolo-
gie. Přestože nejde o žádnou
novinku (elektromagnetic-
kou indukci objevil už v roce

1831 Michael Faraday), v mo-
bilním průmyslu se tato tech-
nologie začíná významně pro-
sazovat až nyní. Její využití u
powerbank je obzvláště vý-
hodné, telefon totiž stačí po-
ložit na vyznačenou plošku a
nechat jej samovolně nabíjet.
Ne každý telefon však bezdrá-
tové nabíjení podporuje, če-
muž je před koupí důležité
věnovat pozornost.
Mezi kompatibilní telefo-

ny patří i dvě povedené novin-
ky od Sony – Xperia XZ2
a XZ2 Compact, o nichž simů-
žete více přečíst v dnešním
druhém článku. Bezdrátovou
powerbanku Jupio
PowerVault Wireless, v jejíž
výbavě najdete i LED svítilnu,
pořídíte v největším českém
IT e-shopu Mironet za 1379
korun.

K svátku jsem dostala víkend
v Římě. Je lepší platit v cizině
kreditkou, nebo debetní kar-
tou? Eva

Karty od mBank v zahrani-
čí fungují, výhodnější je ale
kreditní karta. mKreditka od
mBank vám poskytne finanč-
ní rezervu a 54 dnů bezúroč-
ného období.
S každým nákupem také

získáte 2 procenta ze zaplace-
né částky na spořicí účet
mSpoření.

Michal Pokluda, ředitel pro-
duktů a inovací v segmentu
depozit mBank

Xperia XZ2 – nový příspěvek do rodiny mobilů Sony MIRONET

Bezdrátová powerbanka Jupio PowerVault Wireless MIRONET

Nové mobily Sony. Ostré
hrany nahradily křivky

mBank.
Platby
v cizině.
Jak na ně?

Powerbanka Jupio. Je (skoro) nesmrtelná,
navíc podporuje bezdrátové nabíjení

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

JUPIO PowerVault Wireless
bezdrátová Qi powerbanka / kapacita 10000 mAh

USB + USB-C + micro USB / LED svítilna

powerbanka, kterou
by vám záviděl i Faraday

1.379,-



Práce -nabídka

• Přijmeme pracovníky do skla-
du s nástupem ihned. Nabízíme až
130 Kč/hod, stravenky, dopravu
zdarma. Více info 222534534,
777335756165736

• Přijmeme strážné se zdravot-
ním omezením (ID, OZZ) do Prahy a
Benátek nad Jizerou. Mzda 80 až 90
Kč/hod. do 16. v měsíci včetně
všech příplatků, stravenky, ná-
borový příspěvek. Tel.
800888042165746

• Přijmeme kustody do muzeí v
Praze. Denní, 8 hod. směny. Vhod-
né i pro starobní důchodce. Kon-
takt: 800888042165753

• Zdravotního laboranta přijme
Všeobecná fakultní nemocnice v
Praze pro Fakultní transfuzní oddě-
lení. Nástup ihned, případně dle
dohody. Kontakt Mgr. Ilona Drdo-
vá, tel. kontakt: 224962753,
ilona.drdova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.165777

• Učitele/ku 1. st. (zástup do
června nebo trvalý PP, pro absolven-
ty VŠ i SŠ), obdobně vychovatele/ku
ŠD (0,5) naléhavě hledá ZŠ v Praze
8-Ďáblicích. Nástup možný ihned.
Nabídky s životopisem zasílej-
te: zastupce@skoladablice.cz,
případně telefonujte:
601214822, www.skoladabli-
ce.cz165851

• Hotel DAP na Praze 6 hledá po-
mocnou sílu do kuchyně na HPP,
plat od 17.500 Kč+benefity. T:
721867893.165857

• Městská část Praha 12 vyhlašu-
je konkursní řízení na ředitele/ře-
ditelku Mateřské školy Pohádka v
Praze 12. Předpokládaný nástup je
1.8.2018. Podrobnosti naleznete
na www.praha12.cz (Městská
část/Školství). Přihlášky se po-
dávají do 20.4.2018 do 12 ho-
din.165984

• Městská část Praha 12 vyhla-
šuje konkursní řízení na ředite-
le/ředitelku Základní školy T.
G. Masaryka v Praze 12. Před-
pokládaný nástup je 1.8.2018.
Podrobnosti naleznete na
www.praha12.cz (Městská
část/Školství). Přihlášky se po-
dávají do 21.3.2018 do 12 ho-
din.165988

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG. Tel. 602686912 166033

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sekretářku
pro Úsek léčebné péče. Ná-
stup 03/2018 nebo dle doho-
dy. Kontakt Ing. Martina Šímo-
vá, martina.simova2@vfn.cz .
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.166059

• Hledáme Pokladní/prodava-
če na dlouhodobou spoluprá-
ci do hypermarketu.Místo pra-
coviště - Praha. Nástup: ihned.
Pohovor na adrese: Myslíkova
31, Praha 1. Telefon:
774222839 nebo 775522219,
e-mail:
kancelar@abzakovo.eu166068

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373, přijme účetní na
HPP. Požadujeme znalost prá-
ce s SWGORDIC. Nástup ihned
nebo po dohodě. Informace
na 283 882 028, nebídky zasí-
lejte na info@ceskolipska.cz.166097

• Přijmeme prodavačku s pra-
xí pro pánskou značkovou
módu v Praze v OD Kotva. Ná-
stup možný ihned. Volejte
777794691166103

• Kompletace tiskopisů ve
skladu Horní Počernice. Pravi-
delné noční směny Ne-Čt
16.00-00.00. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplata mzdy prů-
běžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivou docházku a zod-
povědnost. Dobrá dopravní
dostupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz166107

• Úklidová firma přijme pra-
covníky úklidu pro Prahu 6
vhodné pro ID. HPP i DPP, pra-
covní doba 7.30-13.30. Volat
mezi 9.00–13.00 h. Tel:
731872540166117

• Přijmeme brigádnice (ženy)
na denní úklid admin. prostor
na P1-budova MMR. Prac.
doba od 7,00 – 20,00 hod. Tel.:
739609156.166138

• Městská poliklinika Praha
přijme technického pracovní-
ka k zajišťování údržby a sprá-
vy budov zdravotnického zaří-
zení na úvazek 1,0 s nástupem
dle dohody. Požadujeme SŠ s
technickým zaměřením, řidič-
ský průkaz typu B, vyhlášku č.
50/1978 Sb. Nabízíme práci od
pondělí do pátku v centru Pra-
hy, zaměstnanecké stravová-
ní, 25 dnů dovolené, příspě-
vek na vzdělávání a další bene-
fity. Své CV zasílejte na e-mail
t.darasova@prahamp.cz, kon-
takt: Mgr. Darášová, tel.:222
924 214.166147

• Městská poliklinika Praha
přijme účetní či hlavní účetní s
úvazkem1,0. Nástup dle doho-
dy. Požadujeme SŠ/VŠ vzdělá-
ní, praxi v účetnictví. Zkuše-
nosti s programem Gordic a
znalost účetnictví příspěvkové
organizace výhodou. Nabízí-
me práci v centru Prahy, pruž-
nou pracovní dobu, zaměstna-
necké stravování, 25 dnů dovo-
lené, příspěvek na vzdělávání
a další benefity. Své CV zasílej-
te na e-mail
t.darasova@prahamp.cz, kon-
takt: Mgr. Darášová, tel.:222
924 214.166178

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeč-
níky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.166186

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 166198

• Přijmeme salátku do výroby
na Praze 4. Pouze ranní smě-
na. Požadujeme praxi v obo-
ru. Tel.: 724603645. 166254

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 166395

• Přijmeme brigádníky na do-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba cca 4-8 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 166415

• Přijmeme vrátné, recepční a
bezpečnostní pracovníky po
celé Praze. Finanční ohodnoce-
ní dle pozic. Volejte:
739545226, 602935880. 166416

• Bezpečnostní služba přijme
pracovníky na recepce byto-
vých domů v Praze. Vhodné i
pro studenty a ml. důchodce.
Info na tel.: 777774099. 166424

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Zdravotní-
ho laboranta / Laboratorního
asistenta pro ÚLBLD - Sérolo-
gie. Nástup ihned případně
dle dohody. Kontakt Mgr. Ve-
ronika Hauerová,
veronika.hauerova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.167129

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Zdravotní-
ho laboranta pro ÚLBLD –
Trombotické centrum. Nástup
ihned případně dle dohody.
Kontakt Bc. Dagmar Kubrichto-
v á ,
dagmar.kubrichtova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.167138

• Sanitáře nebo pomocný pra-
covník ve zdravotnictví pro
ÚLBLD – Centrální hematolo-
gickou laboratoř přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup ihned, nebo dle
dohody. Kontakt Eva Teplá,
224966784, eva.tepla@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.167142

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Koordinač-
ního pracovníka pro Oddělení
ekonomiky zdravotní péče. Ná-
stup ihned případně dle doho-
dy. Kontakt Mgr. Sandra
Keyzlarová, Ph.D.,
sandra.keyzlarova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.167145

• Kuchaře na HPP přijme ho-
tel DAP na Praze 6, plat od
24.000+benefity. Možnost za-
jištění ubytování a náhrad.
T:721867893.165860

• Číšníka na HPP přijme hotel
DAP na Praze 6, plat od
21.300+benefity.Možnost uby-
tování a náhrad. T: 724036921165864

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155166072

Starožitnosti
• Koupíme šperky, hodinky,
obrazy, kovové figury a další
starožitnosti. 28 let tradice.
krizovnicka@antiqueandrle.c
z, tel. 222311625

1 6 6 0 5 1• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 162214

Služby - nabídka

• Nabízíme azyl pro milence v
Praze 8. Cena 500,- Kč/ 5 hod./
dvě osoby. Tel.: 603886044
(Apartmány Adyton)161095

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 164888

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Sex možná nepotřebuješ, ale
když ho budeš mít, bude ti líp!
FOTOKONTAKTY. Piš SMS ve tvaru
76SSB a text na 909 15 50
• Muž odjel do ciziny a už se nevrá-
til. Na vztah už nemám nervy, ale sem
tam se s někým vyspat? Eva 51. Tel:
909 90 99 25 nebo SMS na 909 15 40
s kódem 99BXA a tvou zprávou.

CHCI POSLOUCHAT
TVÉ PŘÍKAZY! Marta 34.

Tel: 909 801 801 kód JXZ25

• Po rozvodu chci začít nový život.
Tentokrát už jen bez citů, ale spous-
tou sexu! Jarka 52. Jsi na tom stejně?
Zavolej mi na 909 80 50 40 nebomi
klidně pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 68AKE a tvůj text!

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Vysokoškolská menza
v centru Prahy přijme

 Účetní skladu.
Inf. 728 161 588 nebo

Vaclav.Vokal@kam.cuni.cz
Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 7. března 2018 17

Poslední kapkou
byla remíza Leten-
ských s Brnem.
Spartu má zachrá-
nit Pavel Hapal.

Novým trenérem fotbalistů
Sparty se stal bývalý repre-
zentant Pavel Hapal, na Let-
né podepsal smlouvu do čer-
vna 2020. Osmačtyřicetiletý
kouč u pátého týmu ligové ta-
bulky nahradil Itala Andreu
Stramaccioniho, který byl
včera kvůli špatným výsled-
kům odvolán.
Podle Hapala je odvolání
jeho předchůdce i porážkou
hráčů. Proto věří, že se mu
podaří kabinu nastartovat
tak, aby začala potvrzovat
svůj potenciál už v sobotním
utkání v Karviné.
Stramaccioni přišel do Spar-
ty loni v květnu, kdy pode-
psal dvouletý kontrakt.
V rámci přebudování kádru
přivedl řadu zahraničních
a rekordně drahých posil.

Spartu jeho působení na pla-
tu a nákladech na posily vy-
šlo odhadem téměř na půl
miliardy korun. Přesto Praža-
né odehráli velmi nepovede-
ný podzim a nedařilo se jim
ani v dosavadním průběhu
jara, kdy sice porazili čtvrtý

Liberec, pak ale uhráli po
bodu s o záchranu bojujícím
Slováckem a také s Brnem.
Právě nedělní remíza 1:1
byla pro vedení poslední kap-
kou a pro Stramaccioniho po-
sledním zápasem ve Spartě.
Podle italského listu Gaz-

zetta dello Sport se navíc
Stramaccioni o přestávce zá-
pasu s Brnem v kabině před
hráči pohádal se Zdeňkem
Ščasným. Bývalý letenský
kouč údajně přišel do šatny
a začal rozdávat taktické po-
kyny pro druhou půli. ČTK

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SLAVIA.CZ

SLAVIA - LIBEREC 7. 3. 17:00 EDEN

VS

Vstupenky v prodeji.

Andrea Stramaccioni

Na Letné se italskému trené-
rovi vůbec nedařilo.

● Českou ligu Ital opouští s bi-
lancí: 19 utkání, devět výher,
šest remíz, čtyři prohry.

● Sparťané se nedostali do
skupiny Evropské ligy a vy-
padli i z domácího poháru.

● Před Spartou trénoval Inter
Milán (2011–2013), Udine
(2014–2015), Panathinaikos
(2015–2016).

● Hráčskou kariéru bývalého
obránce Boloni ukončilo váž-
né zranění kolena.

● Ve Spartě údajně bral zhru-
ba 40 milionů korun ročně.

inzerce

281 dnů a dost. Andrea Stramaccioni na Letné skončil. ČTK

Prvními zápasy předkola za-
čalo play-off hokejové extrali-
gy. V moravském souboji se
střetla Olomouc se Zlínem.
Hokejisté Olomouce záslu-
hou dvou gólů Petra Strapáče
zvítězili 3:2. Kohouti potvrdi-
li, že se jim v derby s Berany
na domácím ledě daří, neboť
v osmi zápasech po sobě ne-
prohráli. Série na tři vítězství
bude pokračovat dnes.

Liberec porazil pražskou
Spartu 3:2 v prodloužení. Ví-
těznou trefu si připsal v čase
62:11 v přesilové hře útočník
Tomáš Filippi. Domácí dva-
krát vedli díky gólům Tylera
Redenbacha, ale Pražané od-
pověděli brankami Petra Vrá-
ny a Juraje Mikuše.
Souběžně s vyřazovacími

boji začala také první klání
o umístění v hokejové extrali-

ze. Hokejisté Mladé Boleslavi
porazili v 1. kole skupiny Jih-
lavu vysoko 5:1. Středočeši
tak udělali důležitý krok k zá-
chraně.
Hokejisté Litvínova jsou po

včerejšku prvním jistým
účastníkembaráže. Rozhodla
o tom jejich ztráta v severo-
českém derby s Chomuto-
vem, kde sice vyhráli 4:3, ale
pouze v prodloužení. ČTK

Zprávy krátce

Frolíkův bod
nestačil
Útočník Michael Frolík
díky asistenci v zápase
Calgary na ledě
Pittsburghu bodoval ve
čtvrtém z posledních
pěti utkání NHL, jeho
tým ale podlehl obhájci
Stanleyova poháru 3:4
v prodloužení.

Prý snědl
špatné maso
Několikanásobný mistr
světa v profesionálním
boxu Mexičan Saúl
„Canelo“ Álvarez měl
pozitivní dopingový test
na clenbuterol. Podle
promotérské společnosti
Golden Box, která ho za-
stupuje, je na vině konta-
minované maso.

Vítězka má
pozitivní test
Olympijská vítězka
a světová rekordmanka
v běhu na 3000 metrů
překážek Ruth Jebetová
z Bahrajnu měla podle
britského listu The Guar-
dian pozitivní test na
krevní doping EPO. ČTK

Fotbalisté Realu Madrid a Li-
verpoolu jsou prvními čtvrtfi-
nalisty této sezony Ligy mis-
trů. „Bílý balet“ zvítězil v od-
vetě osmifinále na hřišti Pa-
ris St. Germain 2:1 a po domá-
cí výhře 3:1 poosmé za sebou
postoupil mezi posledních
osm týmů soutěže. Liverpoo-

lu po venkovním triumfu 5:0
v Portu bohatě stačila doma
bezbranková remíza. „Reds“
si zahrají čtvrtfinále poprvé
od roku 2009. Na výhře Realu
se úvodním gólem podílel
Cristiano Ronaldo, Pařížané
hráli bez zraněného kanoný-
ra Neymara. ČTK

Arrivederci, Andrea!
Sparta má nového kouče

Výhry. Tygři a KohoutiLiga mistrů. Real
přešel přes Paříž



Super cena

49,-40 l/od

Pro výsadbu nebo přesazování květin,
doma, na balkoně a terase. Objem 40 l.
OBI č. 4670618 aj. (1,23 Kč/l)

Univerzální květinový substrát

Motor AL-KO Pro 125, 2 kW, sečení,
sběr, nastavitelná výška sečení – 7 poloh,
sběrný koš 65 l. OBI č. 5340708

Sekačka benzinová AL-KO
„4.66 SP-A”

Super cena

6990,-

1Platí při odběru téhož druhu zboží a odpovídá slevě ve výši 20%. Sleva bude odečtena u pokladny.
Nelze kombinovat s jinými slevami/kupony.Až do vyprodání zásob.
Za správnost odpovídá OBI Česká republika s.r.o., Budějovická 3a, 140 00 Praha 4. Vyhrazujeme
si právo na opravu chyb a změny cen. Tiskové chyby a změny ve vyobrazení vyhrazeny.
www.obi.cz
0500/18 Platí od 7. 3. do 18. 3. 2018

Je čas pustit se venku
do práce

Kupte 5,
zaplaťte 4

na veškeré
substráty,

mulčovací kůry
a štěrky 1


